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Dla następnych chętnych na telefon czeka już tylko lista rezerwowa 
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Po styczniowej decyzji Kom~etu 
wszyscy nowi chętni są wpisywani na 
jedną, zbiorczą listę rezerwową. przez 
len czas znalazło się na niej już około 
300 nazwisk. Osoby z tej listy nie mogą 
być jednak pewne, że otrzymają telefon. 
lista będzie bowiem weryfiko'Nana po 
zakończeniu realizowanej teraz rozbu
dowy sieci (prawdopodobnie więc latem 
tego roku) i dopiero po tej weryfikacji 
okaże się w którym mleJScu dodatkowy 
tełelon da się zainstalować. a w którym 
nie. Rozbudowywana aktualnie sieć byia 
bowiem ze względów oszczędnościo
wych projektowana z niewielką rezerwą 
pod zapotrzebowanie tylu osób ile pier
wotnie zapisalo się do Komitetu. 

Wolalbym rob~ od razu sie~ z myślą o 
katdym domu i o każdym mieszkaniu, 
ale na taką nie było możlfNoścl finanso
wych - mówi dyrektor Rejonu Teleko
munikacji w Łowiczu Bernard 
Wesołowski. Warto przypomnieć, że 
środki zebrane przez członków 
Społecznego Komttelu Telefonizacji 
stanowią poniżej 20% kosztów realizo
wanej teraz inwestycji. 

Tymczasem żywe ostatnio tempo ro
bót daje efekty: daleko zaawansowane 
są prace związane z uruchomieniem te
lefonów u abonentów przylączonych do 
.central wyniesionych" w Bolimowie, 
Nieborowie. Boczkach i Kocierzewie: 
zbliża się do końca ciągnięcie 
śwlatlowodu w kierunku Niedtwiady i 
Chąśna oraz Złakowa i Zdun: dobiega 
też końca układanie go w kierunku 
Łyszkowic; tri.va budowa sieci miejsco
wej w Jamnie i w Łyszkowicach . W 
mieście dzwonią już nowo założone te
ie!ony na osiedlach Reymonta i 
Tkaczew. na ul.Nadbzurzańsklej i War
szawskiej. rozpoczęto rrace na osie
dlach Ncakowskiego i D'jbrowskiego 
oraz w reionie ul.Gdańskiej. Budowana 
jest l!lż 1000-numerowa centrala dla 
Bratkowic. k1óra zainstalowana będzie w 
pomieszczeniu byłego klubu LSM. 

(wal) 

Czech zginął w Patokach 
Śmierć ponownie zbiera żniwo Kawiarnia .Dziupla" mieszcząca się dotąd w dawnym budynku MDK przy 

ul.Podrzecznej przeniesiona została do foyer kina .Bzura•. Kawiarnia chce ocalić na szosie nr 2· Bywa, że i jedne-
coś ze swego dawnego klimatu, ale wprowadza też zmiany: nie wolno w niej bę- go dnia zdarzają się na tej trasie, 
dzle palić. Szczegóły na str. 2. W niedalekiej od siebie odległości 
~--------------------------' · dwa wypadki śmiertelne. Tak 

Kto zapłaci za Krawczyka 
9 lutego wczesnym popo

łudniem dyrekcja Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Łowiczu powiado
miona została telefonicznie przez 
pracownika Łódzkiego Okręgo
wego Związku Koszykówki o wy
kluczeniu z rozgrywek Ili-ligowej 
drużyny koszykarzy OSiR-u. 

Już we wrześniu ubiegłego roku dwa 
lódzkie kluby koszykarskie: Spółdzleczy 
Kluo Sportowy .Start• i Łódzki Klub 
Sportowy zwracal'y się do OSIA-u o 
wpłacenie im zaJegfych kWot za wypo
życzenie w sezonie 1993194 do Łowicza 
kilku zawodników. M.in. LKS wypożyczył 
byłego I-ligowca Jarosława Darnikow
skiego za 35 milionów oraz trzech in
nych graczy: Grzegorza Królikowskie
go. Tomasza Papierskiego i Krzysztofa 
Romańskiego za zobowiązanie się ze 
strony Jowickiej do pokrycia kosztów 

corocznego pobytu na turnieju w Łodzi 
drużyny juniorów i kadetów z Czech. 
Tylko z tego ostatniego zobowiązania 
strona łowicka częściowo się wywiązała. 
Łódzkie kluby i tak wykazywały daleko 
idącą cierpllwość, zgodnie z zawartymi 
umowami należności mialy być uregulo
wane jesienią 1993. natomiast ŁKS I 
Start zaczęlY energiczn!ej domagać się 
swego dopiero rok póżniej. Po ich inter
wencji, 26 stycznia 1995. ŁOZKosz 
zagrozH OSiA-owi zawieszeniem w roz
grywkach drużyn seniorów I juniorów, 
jeśli do 8 lutego pieniądze nie zostaną 
wpłacone. Nie zostały - i dzień po 
upływie ultimatum zespół seniorów 
zawieszono. 

P.O. dyrektora OSIA-u Zbigniew 
Kuczyński twierdzi jednak, że pretensje 
łódzkich działaczy nie powinny być kie
rowane w stronę OSIA-u. 

dok. na str. 2 

było w środę 8 lutego. 
Najlieri.v nad ranem. około godziny 

3.30 w Patokach (gmina Nieborów) pro
wadzący osobowego nissana obywatel 
Republiki Czeskiej Vaclav B. najpraw
dopodobniej zasną! za kierownicą, gdyż 
zjechał na lewy pas ruchu dopro
wadzając do zderzenia z nadjeżdżającą 
z przeciwnej Slrony furgonetką 
VW-Bus. kierowaną przez Tadeusza K. 
W oba samochody uderzył następnie 
jeszcze zdążający od strony Poznania 
polonez. kierowany przez Krzysztofa M. 

Zderzenie skończylo się na~ragicz-

CZYTELNIA 
chwilowo nieczynna 

Czytelnia Biblioteki Miejskiej miesz
cząca się aktualnie na ul.3 Maja zostanie 
przeniesiona do nowo zaadoptowanych 
pomieszczeń na os.Bratkowice 3a. w 
związku z tym w dniach 21 lutego - 8 
marca (włącznie) czytelnia ta {dla 
dorosłych) będzie zamknięta. 

niej dla iadących w nissanie Czechów. 
Prowadzący wóz. wspomniany Vaclav 
B. zginął na miejscu, pozostali dwaj: 
Anatolij Ł. I Zuber P. odnieśli poważne 
obrażenia ciała i do chwili zamykania 
tego numeru N.Ł. pozostawali w szprtalu 
w Łowiczu. Podobny los spotkał kierow
cę furgonetki, Tadeusza K„ który także 
w poważnym stanie znalazł się w szpi
talu. Kierowca i pasażer poloneza nie 
doznali natomiast żadnych obrażeń. 
uszkodzeniu uległ jedynie ich sa
mochód. 

Tego samego dnia, tylko że po 
południu. bo ok. godziny 17.40 w· 
Bąkowie Górnym, na łuku tejże szosy 
nr 2 Janusz Z. prowadzący dużego liata 
(125p) rozpoczął manewr wyprzeaza
nia. nie zdąży! manewru dokończyć i 
zderzy! się czołowo z jadącym z prze
ciwka towarowym fiatem .Dukato·. Ja
nusz Z. zginął na miejscu. kierowca fur
gonetki, Antoni M. znalazł się w szpitalu. 

Na tym jednak nie koniec czarnej se
rii. Zaledwie trzy dni później, w sobotę 
11lutego,o8.15 rano w Kompinie. tak
że na „dwójce" zginął prowadzący 
.malucha" Józef Dariusz c. Przyczyną 
bylo zjechanie przez niego na lawy pas 
ruchu i zderzenie czołowe z samocho
dem - autobusem marki BOUA. 
Dlaczego kierowca .malucha" zjechał na 
lewy pas. nie dowiemy się chyba już 
nigdy. 
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FER E NIE ZA WSZE BANALNE 
Ferie minęły niemal bez śniegu, a więc i bez 

atrakcyjnych zabaw w białym puchu. Mimo to 
kto chciał mógł się dobrze zabawić. 

Hala Ośrodka Sportu i Rekreacji , 
środek ferii. Na parkiecie uwija się 
mnóstwo młodych chłopców. Wśród 
nich są Łukasz. Szymon i Czarek. 

- Jesteśmy z „trójki". Mamy turniej w 
kosza i od 8.00 rano byliśmy na trenin
gu. Teraz przyszliśmy porzucać na halę. 
Nie nudzimy się. 

- A telewizja? 
- Prawie nie oglądamy. 
Podobnie Rafał , Janek i Krzyś - i oni 

nie nudzili się w ferie , jedynie wieczora
mi nie mieli co robić. 

skakało . rzucało do kosza, strzelało na 
bramkę i grało w badmintona nieraz po 
kilkadziesiąt dzieci, a na małej sali 
wszystkie trzy stoły ping-pongowe były 
zajęte . 

Jeszcze tłoczniej było na pływalni 
miejskiej. W ciągu dwóch tygodni ferii 
sprzedano ponad 3000 specjalnych 
„wakacyjnych" biletów ulgowych. za 
okazanie których można było wejść na 
basen na godziny przedpoludn iowe i 
polu- dniowe (do godz. 16-tej). Dzieci 
czekały nieraz po dwie godziny na wej
ście, a woda w basenie aż kipiała - mó
wi kierownik pływalni, Waldemar Szkup. 

Na każdej godzinie pływania nad bez
pieczeństwem kąpiących się czuwało 
trzech ratowników. a nie jak to jest nor
malnie - jeden. Bardzo wiele dzieci 
przychodzHo na basen w godzinach 
popołudniowych , z rodzicami. 

Nie wszyscy jednak korzystali z 
możliwości ferii na sportowo, w hali 
OSiR- u, na pływalni czy w szkolnych 
salach gimnastycznych. Przy wejściu z 
hali OSiR-u spotkałem piątoklasistki. 
Martę i Justynę. 

- Co robicie w ferie? 
- Co mamy robić. Nudzimy się . 
- Dlaczego? Szkoły nie zorganizo-

wały niczego? 
- Coś tam zorganizowaly, ale to nie 

dla nas. 
- Dużo czasu spędzacie przed 

telewizorem? 
- Bardzo. Szczególnie wieczorami. 

Paweł. Jacek. Sebastian i Łukasz też 
nie narzekali na brak zajęć. Paweł 
wyjeżdżał do babci na wieś. Jacek miał 
treningi w Pelikanie. Wszyscy są z 
„dwójki" i tam z gazetki szkolnej dowie
dzieli się o feriach jakie proponował 
OSiR. 

Z „Dziupli" na światło dzienne 
Kierownictwo ośrodka planowało na 

każdy dzień inny turniej, w innej dys
cyplinie sportu. Okazało się jednak, że 
młodzież wolała co innego. Chłopcy i 
dziewczęta nie chcieli zbierać się w 
drużyny . woleli raczej swobodnie, 
niezobowiązująco .. poszaleć"' na sali. 
Kierujący ośrodkiem Zbigniew Kuczyń
ski zaaprobował taką formulę , w rezul
tacie czego każdego wakacyjnego dnia 
do godziny 15- tej na parkiecie b iegało. 

dok. ze str. 1 

Wraz z przenosinami Łowickiego 
Ośrodka Kultury do gmachu kina 
„Bzura" przeniosła się i kawiarenka 
„Dziupla". Nowy punkt jest dużo 
korzystniej położony niż dawna 
„Dziupla", toteż kierowniczka ŁOK Zofia 
Nowińska liczy, że teraz odwiedzać bę
dzie kawiarnię więcej osób niż poprzed
nio. Atmosfera w „Dziup li" ma jednak 
ulec zmianie. W dawnej siedzibie , skry
tej głęboko w zakamarkach domu na 
Podrzecznej. odwiedzający raczyli się 

płynącą z głośników muzyką rockową , 
na Pijarskiej natomiast dominować ma 
jazz. czasem grana będzie muzyka fil
mowa, czasem rockowe ballady czy 
poezja śpiewana. Będzie tam także 
możliwość organizowania kameralnych 
koncertów oraz zagrania samemu na 
pianinie. „Dziupla", która teraz bardzo 
się rozrosła (zajmuje większą część 
dawnego foyer kina) zaoferuje klien
tom także coś do jedzenia: hamburge-
ry, pizzę itp. dania z kuchenki 

Kto zapłaci za Krawczyka 
Problem polega na tym , że Sto
warzyszenie, choć nie rozwiązane for
ma:nie, p:zestalo funi(cjonować . W liś
cie efo SKS „Start ·· skierowanym jesz
cze w listopadzeie l<uczyński pisze , że 
prób~· spotkania się z członkami Sto
warzyszenia w celu omówienia tej spra
wy spełzy na niczym. Skądinąd ludzie 
ci żyją. niekiedy uczestnicząc nawet w 
rozgrywkach amatorskiej ligi koszy
kówki na hali tegoż OSiR-u. Jedynie 
główny „mater" Stowarzyszenia Robert 
Krawczyk rzadko da się widzieć w 
Łowiczu . 

W piątek 10 lutego p.o. dyrektora 
OSiR złożył odwołanie od decyzji 
Łódzkiego Okręgowego Związku 
Koszykówki w warszawskiej centrali 
Polskiego Związku Pfłki Koszykowej. 
Pełn e napięcia oczekiwanie na decyzję 
Warszawy trwało kilka dni. Dopiero w 
poniedz iałek wieczorem dotarła do Ło
wicza wiadomość, że OSiR może grać 
dalej. Pytanie kto zapłaci to, co 
obiecywał zapłacić Krawczyk pozostaje 
otwarte . 

Wojciech Waligórski 

- Co robicie w hali? 
- Przyszłyśmy popatrzeć. 
- A książki was nie interesują? 
- Książki? ... W ferie? ... 
Podobnie Gosia i Marzena. Rano i '" 

godzinach przedpołudn iowych pocho
dzHy po mieśc ie , później wrócHy do do
mu i znów nudy . Marek i Sławek rano 
grali na komputerze , oglądali telew izję . 
potem włóczyli się po mieście. Tak 
„zlatywaf' dzień. Chłopcy są z siódmej 
klasy . 

Spacerując po mieśc ie , przechodząc 
z osiedla na osiadle, można było do
strzec. że oprócz dzieci uganiającycr 
się za pfłką po boiskach wiele było ta
kich , które wyraźnie się nudzą , mimo 
zimna siedziały na ławkach. I takie. bar
dzo banalne. bywają ferie . 

Jacek Andrzej Lewandows/< 

i bez papieros 
mikrofalowej. 

Mimo iż kawiarnia urządzana jest 
myślą o młodzieży , tak uczącej się jak 
studiującej , to jednak kierowniczka ŁOK 
zdecydowała się podjąć potencjalnie 
niepopu laną decyzję: w „Dziupli" nie 
wolno bedzie palić. przynajmniej w so
boty i niedziele. 

Urbanek Cup 
Taką nazwą można by ochrzcić 

turniej halowej piłki nożnej ju
niorów, który odbędzie się jutro, 
w sobotę 18 lutego w hali OSiR. 
Turniej organizuje firma Bracia 
Urbanek. 

Ten znany w Łowiczu zakład prze
twórstwa owoców i warzyw funduje pu
chary i nagrody pieniężne dla pierwszej 
drugiej i trzeciej d rużyny a także dla 
najlepszego strzelca. najlepszego 
bramkarza i najlepszego zawodnika tu ;
nieju. W zawodach, w których udzia' 
wziąć mogą zawodnicy urodzeni w roku 
1976 i młodsi zapowiedzialy swój udziai 
zespoły Widzewa Łódż, Petrochemi 
Płock , Agrykoli Warszawa, Polonii War
szawa, Żyrardow ianki Żyrardów, StartL 

W roku 1993 ówczesny dyrektor 
OSiR Jerzy Wiatr kategorycznie 
odmawia1 finansowania ze swego bu
dżet u jakici1koiwiek transferów. Grono 
zapalonych kibiców zawiązało wtedy 
„Łowickie Stowarzszeni~ Miłośników 
Koszykówki"', które mia!o się zająć 
przed8 wszysti(im właśnie organizowa
niem pieniędzy na sprowadzenie do 
Łowicza takich graczy. z którymi w 
składzie drużyna OSiR-u mogłaby się 
utrzymać w li lidze. Stowarzyszenie 
załcżyli: Robert Krawczyk. Jerzy Wojda, 
Zbigniew Sokół . Zenon Durka, Paweł 
Nawrocki. Czlonkami Siowarzyszenia są 
ponadto Andrzej Gątkiewicz , Michał 
Boczek. Cezary W~JCzyński, Jan Kaź
mierski 1 Paweł Doliński. Prezesem Sto
warzyszenia został właścic iel hurtowni 
zabawek „Toro" Robert Krawczyk, on 
też miał być głównym sponsorem 
zespoł-J. Krawczyk 1•1łasn ie. wraz z wi
ceprezesem stowarzyszenia d.s. finan
sowych Pawiem Nawrockim podpisywał 
stosowne umowy. 

------------------------------ Łódź oraz dwie drużyny juniorów Peli

Spór toczy się o to, czy Łowickie 
Stowarzyszenie Miłośników Koszykówki 
działało z upoważnienia OSiR czy też 
nie. LOZKosz twierdzi, że .. zobowiązania 
zostały podjęte przez władze Waszego 
klubu w imieniu jego władz:· Kuczyński 
odpowiada. że OSiR nikogo nie 
upoważnia! do zawierania umów i żąda 
przedstawienia przez ŁOZKosz kopii ta
kowych upoważnień jeśl i związek jest w 
ich posiadan;u_ Konsekwencje finanso
we umowy winien ponosić zawie- rający 
czyli Stowarzyszenie - uważa OSiR. 

Ratusz 
8 lutego rozstrzygnięty został 

przetarg na wykonanie dokumen
tacji remontu ratusza w Łowiczu. 
Wybrano ofertę Zespołu Usług 
Projektowych z Łodzi. Koncepcja 
remontu przewiduje rozbicie 
prac na trzy etapy, de realizacji w 
trzech kolejnych latach. 

W pierwszym etapie, jeszcze w tym 
roku , roboty prowadzone będą w piwnicy 
i na parterze. W piwnicy zamierza s ię 
wygospodarować jedno pomieszczenie 
biurowe, kilka p omieszczeń gospodar
czych bez światła dziennego i toaletę. 
Zagospodarowanie piwnic powinno - jak 
nas poinformowano - raz na zawsze 
skończyć z problemem zawilgocenia 

do remontu 
budynku. Całość prac w ratuszu ma 
objąć także: wymianę instalacji elekt
rycznej . alarmowej, wodnej, kanalizacyj
nej. modernizację centralnego ogrzewa
nia, wymianę więźby dachowej, stolarki 
okiennej oraz remont elewacji zewnętrz
nej. Mają być także wygospodarowane 
dodatkowe pomieszczenia na strychu. 
Wszystkie zmiany są konsu ttowane i za
twierdzone przez Wojewódzkiego Kon
serwatora Zabytków. 

Dokumentacja I etapu ma być wyko
nana do końca kwietnia. całość doku
mentacji gotowa będzie w czerwcu. 
Warto przypomnieć , że w tegorocznym 
budżecie miasta zarezerwowano na po
trzeby tego remontu kwotę blisko 3 mi
liardów starych złotych. 

kana, trenowane przez Ryszarda Za
łuskiego i Stanisława Podwójci. Począ
tek o godzinie 10 rano, zak0ńczen ie 
około godz. 19-tej, przerwa 
14.00-15.30. 

KINO 
także dla dzieci 

Czynne ponownie od tygodnia kinc 
„Bzura" ma zamiar wrócić do dawnej 
tradycji wcześniejszych seansów filmo
wych dla dzieci. Już w najbliższym cza
sie mają być organizowane w nim sean
se wczesnopopoludniowe (od godzin; 
13-tej). Będą to filmy dla dzieci 
młodszej młodzieży. a więc nie tylko 
bajki ale i inne odpowiednie dla tegc 
wieku. 
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_, 
DOWOD SYMPATII 

Lubi/a go właściwie od początku, od 
chwili gdy tylko pojawH się w jej najblit
szym otoczeniu. Podobała się jej gęsta, 
krótko strzytona jego czupryna, tywe, 
śmiejące się oczy strzelające bystro zza 
szkleł w drucJanych oprawkach i wybu
chowy te17f'8rament, przejawiający się 
w radosnych powitaniach kierowanych 
pod adresem katdego, kogo lubił. Ona 
do grona tych nafbardzlej u/Ub/onych z 
począlkv nie naletała, wolał inne 
dzJeWczyny. Dopiero po kilku 
miesiącach znajomości zaczął cenić jej 
toNarzystwo. inponowała mu jej elok
wencja, pewność siebie z jaką 
wypowiadała swe przekonania, czupur
ne nieraz zachowanie. Nic dziwnego, 

była o blisko rok starsza. 
Naprawdę bliscy sobie poczuli s/fł 

jednak dopiero w ciągu dwóch tygodni 
ferii. Przedszkole opustoszało, z 
czterech grup zrobi/a się jedna, a w tej 
jednej tylko on i ona byli .ze starsza
ków". Bawili się więc razem całymi go
dzinami, a gdy zdarzało się, te rodzice 
czy dziadkowie odbierali ich z przed
szkola o jednej godzinie, czasu im 
brakowało, by opowiedzieć sobie na 
ucho wszystko to, co tak watne, a cze
go właśnie cl starzy słyszeć nie powinni. 
Wśród tych walnych spraw jedną z naj
watnlejszych były notesiki: wymieniali 
między sobą kartki, obdarowywali się 
nazwajem, by w chwilach kłótni Zabierać 

Oświadczenie dwóch radnych 
Dwaj radni miejscy, Stanisław 

Mrozowicz i Krzysztof Zieliński, 
wybrani na sesj i w dniu 2 lutego 
do składu Społecznej Komisji 
Mieszkaniowej, już pięć dni póź
niej, 7 lutego zrezygnowali z pra
cy w niej. 

Jak nam powiedział Krzysztol Zlellń
skl. powodem ustąpienia było uchwale
nie przez Radę Miejską. nowych, 
znacznie podwyższonych stawek czyn
szu za mieszkania komunalne. Tak Zie
lińsk! jak I Mrozowicz (obok Waldemara 
Grażkl) głosowali przeciwko przyjęciu 
zaproponowanych przez Zarząd stawek 
czynszu. Poniżej drukujemy w całości 
treść oświadczenia obu radnych. 

Protestując przecłNko prowadzonej 
polityce mieszkaniowej w naszym mieś
cie dwaj radni miasta wybrani do 
Społecznej Komisji Mieszkaniowej 
rezygnują z prac w tej komisji tj. radny 

Zlelit1skl Krzysztof i Mrozowicz 
Stanisław. Podstawowy zarzut to nieu
zasadniony ani nie udokumentowany 
wzrost czynszów w mieszkaniach ko
munalnych dochodzący do 50% stawki 
poprzedniej. 

Dla przykładu stawka eksploatacyjna 
ŁSM - 40 grlrri' w mieszkaniu z pełnym 
standa!1em (c.o. ew.), a stawka ekspl. 
os.Kostka - piecowe tylko z. w. 77 grlrri'. 
W ŁSM stawka ekspl. pokrywa 
całkowicie koszty. Skąd zatem wylicze
nie Zarządu Miasta? Następny zarzut to 
komercjalizacja w przyznawaniu miesz
kat1 komunalnych, mają to być przeciet 
mieszkania dla najuboższych. Nasuwa 
s/fł pytanie czy najubotszych stać jest 
na zapłacenie 50-80 mln zł za mieszka
nie, }eten tak, to na pewno nie są to 
osoby najuboższe, które wykupią 

mieszkania. A zatem problem mieszkali 
dla najubotszych wcale nie będzie 
rozwiązany. 

Kim był wytatuowany? 
W ubiegłą środę, 8 lutego kolejną 

ofiarę pochłoną! most kolejowy nad 
Bzurą w Łowiczu. Tym razem pieszo 
przez most przechodZR i potrącony 
przez pociąg (relacji Lublin - Zielona 
Góra) został nieznany mężczyzna. W 
ustaleniu tożsamości denata dopomóc 
mogą następujące dane, udostępnione 
nam przez policJł': 

Rysopis: wiek z wyglądu ok. 35-40, 
wzrost ok. 180 cm, sylwetka szczupła, 
oczy jasnonlebleskle, włosy ciemnob
lond proste. 

Ubiór: kurtka ortalionowa kol. czarne
go tzw. biodrówka. ze ściągaczami i 
stójką. zapinana na zatrzaski metalowe; 
spodnie kol. szarego z brązowym pas
klem; koszula kol. pomarańczowego z 

długim rękawem; dwa swetry: jeden -
tzw. pólgoff z długim rękawem wełniany 
kol. szarego ze wzorem w przedniej 
części kol. jasnego, drugi - również z 
welny w tzw. serek, kol. szarobiałego z 
poprzecznymi pasami na piersiach i rę
kawach; pólluty kol. czarnego sznuro
wane; szalik fioletowo-zielony wełniany. 

Znaki szczególne: 
- na barkach i lewej ręce w okolicach 

nadga.rslka wytatuowany stopień woj
skowy w randze pułkownika, 

- na klatce piersiowej wytatuowana 
głowa kobiety oraz pająk. 

- w okolicach sutków tatuaże 
przypominające głowę kota, 

- na lewym przedramieniu wytatuo
wane cyfry ./2.7.07.72", 

Co zrobić na targowicy? 
Aktuakle lunkcjonowanie i plany 

zman na targowisku miejskim były 
glównym tematem posiedzenia Komisji 
SpraN Gospodarczych Rady Miejsklej w 
ŁowicZu w dniu 9 lutego. Komisja 
skierowała do Zarządu Miasta wniosek 
w sprawie konieczności opracowania 
perspektywicznego planu zagospodaro
wania targowiska. Naczelnik Wydziału 
Spraw Komunalnych w Urzędzie Miej
skim, Andrzej Masztanowlcz poinfor
mował, że w marcu blale kioski 

handlowe (typu .Gąbin1 zostaną zasilo
ne w energię elektryczną kablem 
ciągniętym w ziemi. W dalszej kolejności 
zamierza się systematycznie utwardzać 
teren targowiska oraz O<t>rowadzać wo
dę deszczową. Masztanowicz poinfor
mowal, że przygotowywanych jest kilka 
koncepcji zagospodarowania targowis
ka. do rozważenia przez Zarząd Miasta. 
W jednej z nich myśli się nawet o posta
wieniu małej hall targowej, w której 
mleścllyby się stoiska z mięsem I 

z powrotem ... 
Nikt slp chyba nie dowie które pierw

sze wpadło na pomysł, te problem naj
lepiej rozwiązać kupując dużo nowych 
notesików. Nikt tet nie będzie w/edziaJ 
które zobowiązało się zabrać więcej 
pieniędzy rodzicom. On czy to 
zapomn/81, czy stchórzył, dość te nic do 
przedszkola nie przyniósł. Ona okazała 
się sprytnie/sza: gdy się przeciera/ w 
szatni dostrzegł tkwiący w jednym ze 
swyc:, przedszkolnych bucików zwitek 
banknotów. Nie zdziwH się, przeclet dO 
dziś wierzy w Mikoła.ja. I tylko przed
szkolnym kucharkom, którym jego oj
ciec dał pieniądze do przeliczenia 
zadrtały ręce - w buciku było trzynaś
cie I pól miliona złotych ... 

Wojciech Waligórski 

Historia jest autentyczna, wydarzyła 
się w czasie minionych ferii w jednym z 
łowickich przedszkoli. 

POLICJANCI 
PROTESTUJĄ 
Niezależny Samorządny Związek Za

wodowy Policjantów dzialający Jatae 
przy Komendzie Rejonowej Policji w 
Łowiczu przylączył się od 13 lutego 
do ogólnopolsklej akcji protestacyjnej 
policjantów. Akcja polegać ma przede 
wszystkim na oflagowaniu budynków i 
samochodów. Policjanci protestują 
przeciwko przyznaniu policji w budże
cie na rok 1995 zbyt małych środków , 
co pogiębl tylko stan kryzysu w policji 
przejawiający się w zmniejszonej od 
lat liczbie etatów. niedostatecznej 
Ilości paliwa na patrole i kiepskim wy
posażeniu technicznym. Policjanci 
żądają. by państwo przeznaczało na 
policję więcej pieniędzy - w przeciw
nym razie I tak już fatalny stan bez
pieczeństwa w kraju będzie się nadal 
pogarszał. 

- na lewym boku w okolicach brzu
cha tatuaż postaci kobiety oraz napis o 
treści .SEX", 

na lewym udzie napis 
.IMll-HENOCIX", 

- na podbiciu prawej nogi wytatuo
wany napis .KSMO" I pająk, 

- na trzech palcach prawej nogi wy
tatuowano lltery .ALA". 

Denat posiadał przy sobie grzebień z 
tworzywa kol. brązowego, scyzoryk ~ 
noostrzowy z rękojeścią wykonaną z 
tworzywa kol.czarnego, opakowanie z 
papierosami .Popularne", pieniądze w 
kwocie 500 zł (stare), jedno opakowanie 
z lekami o nazwie .Eucardin". 

Ktokolwiek mógłly dopomóc w 
stwierdzeniu kim była ofiara potrącenia 
proszony jest o powiadomienie Komen
dy Rejonowej Policji w Łowiczu, 
ul.Bonffraterska lub najbliższego poste
runku policji. 

wędlinami. Z prośbą o wykonanie kosz
torysu takiej hali zwrócono się do 
łowickiego .Energopolu", inającego do
świadczenie we wznoszeniu tego typu 
obiektów. Czy zamierzenia uda się zre
aizować zależeć będzie w dużej 
mierze od tego czy i w jakim stopniu 
zechcą je wspóllinansować właś<:iclele 
straganów. 

Niektórzy członkowie Komisji Spraw 
Gospodarczych zaproponowali też 
przesunięcie bądż zlikwidowanie parka
nu ocldzlelającego targowisko od 
ul.Sikorskiego I zorganizowanie tam 
parkingu. 

kronika 
pol icyjna 
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• 6 lutego o godz. 8.00 KAP Łowicz 
powiadomiona została o ujawnieniu 
włamania do Ośrodka Szkolno
WVchowawczego w Łowiczu przy 
ul.l>odrzecznej. Sprawcy skradli 
stamtąd radioocl>iomik stereo marki 
Tosca, kolumny, magnetolon 
MS0-1405, radioocl>iomik Sanyo. 
artyk~ spożywcze. ogólnej wartości 
ok. soó złotych. 

• Tego samego dnia o godz. 13.00 
tut. KAP została powiadomiona o 
nagłym zgonie Wiesławy J. w 
Łowiczu przy ul.Starzyńskiego. 
Zwloki zabezpieczono do dyspozycji 
Prokuratora Rejonowego w Łowiczu. 

• 8 lutego ok. godz. 10.00 Ryszard 
P. powladomff tut. KAP o ujawnieniu 
włamania do Szkolv Podstawowej w 
Wisklennicy Oofnej gm.Zduny. 
Sprawcy dokonali kradzieży siatki 
ogrodZeniowej oraz odkurzacza 
ogólnej wartości ok. 339 złotych. 

• 8 lutego o godz. 21.30 KAP Łowicz 
powiadomiona została o ujawnieniu 
włamania do samochodu osobowego 
marki Renault Clio w Łowiczu 
os.Broniewskiego. Sprawcy dokonali 
kradzieży radioodtwarzacza Tomp
sonlc wartości ok. 50 zł na szkodę 
właściciela samochodu Pawła G. 

• 9 lutego Ok godz. 12.50 KAP 
Łowicz powiadomiona została o 
włamaniu do budynku gospodarczego 
nowo budowanej stacji pal~v w 
m.Oomaniewice. Sprawcy dokonali 
kradzieży sfinika od betoniarki wraz z 
osprzętem kabli eiektycznych o 
różnym przekroju ogólnej wartości ok. 
750 złotych na szkodę Andrzeja W. 

• T !tQO 5ame90 dnia o !lodz. 20.00 
Mac.ie) B. powiadomR KRl> Łowicz o 
kradzieży z jego samochodu dwóch 
dystrybutorów porcelanowych do 
nalewania piwa wartości ok. 800 
złotych na szkodę Browarów 
Bydgowskich. 

• 11 lutego o godz. 8.35 w m.Arkadla 
gm.Nieborów kierująca samochodem 
osob. Fiat 126p Barbara W. wpadła w 
poślizg I zfechała na przeciwny pas 
ruchu zóerzając sie czołowo z 
nadjeżdżającym z prieciwka samo
chodem osob. Fiat 126p. kierowanym 
przez Marcina 8. W wyniku wypadku 
kierująca .maluchE:m" Barbara W. 
doznała obrażeń ciała i została 
przewieziona do szpttala w 
Skierniewicach. 

• 11 lutego o godz. 13.40 w Łowiczu 
przy ul.Kaliskiej miało miejsce wła
manie do samochodu osob. Ford 
Sierra. Sprawcy dokonali kradzieży 
radioodtwarzacza produkcji bry
tyjskiej wartości ok. 550 zł na szkodę 
Adama P. 

• 11 lu1ego o godz. 14.10 w 
m.Komplna gm.Nieborów na drodze 
nr 2 kierujący samochodem 
ciężarowym Liaz z przyczepą. 
Mieczysław Ch. uderzył w tył 
stojącego na jego pasie ruchu 
samochodu osobowego marki lada 
Samara. kierowanego przez 
Ireneusza C. Na skutek zderzenia 
lada Samara uderzyła w tył 
stojącego przed n~ samochodu 
.Chrysler Le Barom klerowanego 
przez Halinę B., ten z kolei uderzył w 
tyl stojącego przed nim samochodu 
Renault; kierowanego przez Andrzeja 
A. W wyniku wypadku powstały 
fedynle straty w mieniu na łączną 
kwotę ok. 80 tys. złotych. 

Opracował asp. Wttold Janeczek 
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PEŁNE OCZYSZCZANIE 
ZA ROK 

O budowie komunalnej oczyszczalni ścieków pisa
liśmy już w NŁ kilkakrotnie. Dziś warto do tematu 
wrócić, jako że pod koniec tego roku winna już ona 
być w niemal w całości oddana do użytku. 

Ta największa inwestycja w 
mieście powstaje nieco na odlu
dziu, z dala od ludzkich oczu, 
część mieszkańców nie wie nawet 
gdzie się ona właściwie mieści. 
Tymczasem obiekty przy ul.Filtro
wej, tuż nad Bzurą, nie opodal wy
lotu na Skierniewice, istnieją już od 
blisko dwudziestu lat. W latach 
siedemdziesiątych zaczęto budo
wać oczyszczalnię, wzniesiono 
podstawowe urządzenia służące do 
oczyszczania mechanicznego, nie 
kontynuowano jednak inwestycji. W 
rezultacie przed czterema laty ów
czesne władze miasta zmuszone 
byly przystąpić do szybkiej rozbu
dowy oczyszczalni, gdyż obiekt 
przy ulicy Filtrowej był niedokoń
czony i przestarzały . Przepusto
wość ówczesnej oczyszczalni wy
nosiła 5400 m3 na dobę w warun
kach normalnych i 8400 m3 na dobę 
w okresie tzw. kampanii (czyli 
wzmożonych prac ZPOW). Tym
czasem już w 1991 roku rzeczy
wiste przepływy dochodziły do 
15000 m3 na dobę . Silą rzeczy 
urządzenia nie mogly więc praco
wać sprawnie. Działająca część 
mechaniczna była w stanie przero
bić tylko około 30% dostarczanych 
ścieków , co powodowa/o, że pro
ces biologicznego oczyszczania, 
który miało realizować 30 ha sta
wów, nie funkcjonował. Po 10 la
tach powstała w stawach warstwa 
namułu o grubości 30 cm, w kon
sekwencji zaś tego zaczęło w nich 
ginąć życie biologiczne, nastąpił 
proces tzw. „wtórnego zanieczysz
czenia". 

Projekt rozbudowy i modernizacji 
oczyszczalni wykonany w 1991 ro
ku, zakłada realizację inwestycji w 
dwóch etapach, z których pierwszy 
chciano realizować natychmiast, 
drugi zaś po roku 2005, mając na 
uwadze potrzebę dostawania pol
skich norm do standartów Unii Eu-

ropejskiej . Realizacja etapu pierw
szego, który miał się zakończyć w 
roku 1995 pozwalała na zwiększe
nie przepustowości istniejącej 
oczyszczalni, w normalnym okresie 
do 12800 m3 na dobę , a w okresie 
kampanijnym do 18000 m3 na dobę. 
W praktyce oznacza to , iż oczysz
czalnia byłaby w stanie przyjąć 
ścieki z miasta do 2005 roku , 
biorąc pod uwagę przyrost 
ludności. 

Do końca 1994 roku budowa 
oczyszczalni pochłonęła około 30 
mld starych złotych. Pieniądze te 
pozwoliły na oddanie do eksploa
tacji części mechanicznej, tj . pom
powni głównej , piaskownika, osad
ników wtórnych, budynku odwdnia
nia osadów z urządzeniam i i kilku 
jeszcze innych obiektów. 

Przekazano również do rozruchu 
niektóre urządzenia związane z 
biologicznym oczyszczaniem ście
ków, m.in. halę dmuchaw i komory 
osadu czynnego, a na dwóch sta
wach zamontowano napowietrzanie 
z tzw. biostrukturami. 

W roku bieżącym planuje się od
mulenie 20 hektarów stawów. Wy
bierany z nich szlam l<ompostuje 
się z dodatkiem słomy. Według 
planu miała też być w tym roku 
założona instalacja gazowa. Chodzi 
tu o powstający podczas fermenta
cji osadu metan, który po uszla
chetnieniu można spalać. Koszt ta
kiej instalacji wynoszący około 8 
mld starych złotych prawie na pew
no spowoduje konieczność przeło
żenia tego zadania na rok przyszly. 
Zdaniem Cezarego Kołodziej
skiego, kierownika oczyszczalni, 
konieczne jest natomiast przenie
sienie do natychmiastowej realizacji 
planowanej pierwotnie w drugim e
tapie budowy nowych komór nitryfi
kacji i ·denitryfikacji (inaczej tzw. 
„komór napowietrzanych"). Wiąże 
się to z przeprowadzonymi ostatnio 
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badaniami , z których wynika, że 
szkodliwość ścieków wplywających 
do miejskiej oczyszczalni jest dziś 
dużo większa niż była przed czte
rema laty, kiedy oczyszczalnię pro
jektowano. Wplyw na to ma zasto
sowanie w wielu zakładach za
mkniętych obiegów wody ; przemysł 
produkuje może mniej ścieków , ale 
za to bardziej zagęszczone. Zbu
dowanie i włączenie do eksploata
cji większych komór napowietrza
nia oznaczałoby za to , że właściwie 
caly podstawowy proces oczysz
czania, tak mechaniczny jak i bio
logiczny, będzie real izowany już za 
niecaly rok . 

W tegorocznym budżecie miasta 
przeznaczono na oczyszczalnię 
ponad 17 miliardów starych złotych , 

z czego 9,5 miliarda stanowi kredyt 
z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska. Ubiegłoroczna zmiana 
władzy w mieście oznaczała nie 
tylko kilkutygodniowe bezkrólewie, 
ale i trwający przez kilka następ
nych miesięcy paraliż decyzyjny. W 
rezultacie dotrzymanie uzgodnio
nego z NFOŚ terminu zakończenia 
inwestycji jest zagrożone. Kontrola 
na terenie oczyszczalni przepro
wadzona 3 lutego przez przedsta
wicieli NFOŚ pozytywnie zaopinio
wała dotychczasowe prace, jednak 
określone w umowie z Funduszem 
terminy prawdopodobnie będą 
musialy być renegocjowane. 

Zbigniew Wasiak 
Wojciech Waligórski 

Zmiany w LSM 
27 stycznia Rada Nadzorcza Ło

wickiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
wyłoniła Komisję Statutową , która 
zajmie się opracowaniem nowego 
statutu spółdzielni. Nowy statut, 
który musi być uchwalony do 26 
września , uwzględniać ma wszyst
kie zmiany jakie wymusza wejście 
w życie nowego Prawa Spółdz iel
czego. Na pewno będą musialy być 
w nim ujęte takie i nteresujące 
członków spółdzielni zmiany jak: 

- możliwość posiadania przez 
członka dwóch i więcej, a nie jak 
dotychczas tylko jednego mieszka
nia spółdzielczego 

- moż liwość przydzielenia lokalu 
spółdzielczego nie tylko członkom 
spółdz ielni ale i - na zasadzie naj
mu - innym zainteresowanym oso
bom, także prawnym (np.przed-
siębiorstwom zainteresowanym 
wynajęciem mieszkania dla 
pracownika) 

- możliwość zbywania lokalu u
żytkowego będącego własnością 
spółdzielcy (np.garażu ) osobie nie 
będącej członkiem spółdzielni 
(przepis nie dotyczy lokali miesz
kalnych, kupujący je nadal musi 
stać się członkiem spółdzielni) 

PÓL WIEKU PO ODBICIU WIĘZIENIA 

- zgoda na piastowanie stano
wisk w zarządzie spółdzieln i przez 
osoby nie będące jej członkami . 

Nowe Prawo Spółdz ielcze zobo
wiązuje też spółdzieln ie do prze
szacowania wartości wkładów 
członkowskich . Można się spodzie
wać , że wartość wkładu za prze
ciętne mieszkanie lokatorskie 
wzrośnie do ponad 1 OO milionów 
starych złotych. Odbędzie s ię to je
dnak metodą przeszacownia, bez 
żadnych dotychczasowych obcią
żeń dla członków, będzie odczu
walne tylko w sytuacj i rezygnacji z 
członkowstwa , kiedy to dotychcza
sowemu członkowi jego wkład jest 
zwracany. Z kolei wejście w poczet 
członków wiązać się będzie z 
wniesieniem odpowiedniego 
wkładu. 

Blisko 50 lat temu , 8 marca 1945 ro
ku , oddział dziesięciu harcerzy, człon
ków rozwiązanych zaledwie kilka tygo
dni wcześniej Szarych Szeregów, 
opanował podstępem i bez użycia siły 
łowickie więzienie , mieszczące się 
wówczas przy ul.Kurkowej i uwolnR po
nad 80 więtniów , którym grozRa zsyłka 
na Syberię . Wśród uwolnionych był 
Zbigniew Feret (ps. "Cyfra"). harcerz, 
którego uwięzienie stanowRo 
bezpośrednią przyczynę przeprowa
dzenia akcji, było też kilkunastu 
żołnierzy AK. 

11 marca tego roku o godz. 14-tej, 

na ścianie budynku przy ul.Kurkowej 
zostanie wmurowana tablica upa
miętniająca to wydarzenie. Wcześniej, 
tego samego dnia odbędzie się sym
pozjum na ten temat w sali muzeum w 
Łowiczu (godz.10-12) oraz Msza św. w 
katedrze (godz.12.30). Uroczystościom 
patronować będzie Komttet Honorowy, 
w skład którego weszli: biskup łowicki 
Alojzy Orszulik, przewodniczący Rady 
Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa i 
prezes Zarządu Głównego S1o
warzyszenia Szarych Szeregów S1a
nisław Broniewski ("Orsza"), wojewoda 
skierniewicki Andrzej Charzewski, 

burmistrz Łowicza Ireneusz Jabłońsk i, 
poseł PSL Edward Gnat i kurator oś
wiaty Eugeniusz Furman. Komttet zwra
ca się do społeczeństwa Łowicza o 
wspomożenie inicjatywy upamiętn ien ia 
tej akcji. Ewentualne wpłaty można kie
rować na konto: S1owarzyszenie Szary
ch Szeregów Oddział w Łowiczu , 
75620-7706- 132 PKO B.P. Oddział w 
Łowiczu. 

Szerzej o akcji w rozmowie z jej 
uczestnikami - w następnym numerze 
N.Ł. 

(wal) 
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Remont dawnego ośrodka szkoleniowego POM-u rozpoczęto VI grudniu. we wrześniu dzieci mają się VI nim uczyć. 

SZKOŁA DLA POPOWA 
będzie zainstalowanie własnej . 
szkolnej kotłowni olejowej, wymiana 
niektórych okien i drzwi, malowanie 
pomieszczeń , odnowienie elewacji 
zewnętrznej. W dawnej sali konfe
rencyjnej powstaje sala gimnas
tyczna, wprawdzie dość niska ale 
nie taka mała. 

Mimo mrozów trwają prace przy 
adaptac11 budynków dawnego 
ośrodka szkoleniowego istniejące
go niegdyś przy - również świętej 
pam1ęc1 - Państwowym Ośrodku 

Maszynowym w Łowiczu na 
ośmioklasową szkolę podstawową. 
Budynek ośrodka gmina Łowicz -
bo to ona jest głównym inwestorem 
- otrzymała w ubiegłym roku w 
drodze darowizny od firmy Lamela. 
która wcześniej kupiła wszystkie 
obiekty dawnego POM-u. W ubie
głym też jeszcze roku gmina za
bezpieczyła dach przed przecieka
niem. zleciła opracowanie doku
mentacji remontowej i ogłosiła 
przetarg na wykonanie robót. 
Wygrała go firma budowlana 
Wiesława Lona z Kiernozi, znana z 
prac przy kilku innych szkołach w 
okolicznych gminach. 

Szkoła kosztować będzie około 
2,5 miliarda starych złotych. W 
ubiegłym roku gmina dała 600 mln, 
kuratorium 200 mln, w tym roku w 
budzecie planowane jest 700 mln, ~ 
mieszkańcy zainteresowanych wsi „ 
zbierają po 1 milionie od gospo
darstwa. o resztę wójt Wojciech 
Szychowski zamierza zabiegać w 
kuratorium. z którego też spodzie
wa się uzyskać podstawowe 
wyposazenie szkoły. 

Dwunastoklasowa szkoła s/uzyć 
będzie uczniom uczęszczającym 
dotąd do małej szkoły (klasy 1-111) w 
Popowie oraz do szkół w Kompinie 
i Łaguszewie. Będą to dzieci z 
Popowa. Strzelcewa, Zabostowa 
Małego, możliwe też że z Za
bostowa Dużego a nawet bliskich 
POM-owi krańców Łowicza (np. 
rejon ulicy Warszawskiej). 

Rolnicy szkolą się w Łowiczu 
Łon wszedł na plac budowlany w 

połowie grudnia, intensywne roboty 
rozpoczęły się w styczniu. Do dziś 
rozebrano wszystkie ścianki dzia
łowe , które miały ulec rozbiórce, 
postawiono niektóre nowe. roze
brano całą instalację cieplną, skon
trolowano grzejniki i te które są 
szczelne przygotowano do ponow
nego montazu. Poza grzejnikami. 
które uda się odzyskać , instalacja 
cieplna ulegnie wymianie w całości. 
podobnie istalacja wodna. kanali
zacyjna i elektryczna. Konieczne 

Zgodnie z umową zawartą 
między gminą a wykonawcą, 
adaptacja budynku ma być zakoń
czona przed początkiem lipca. 

(wal) 

W Ośrodku Doradztwa i Doskona
lenia Kadr w Łowiczu odbywają się kursy 
w ramach Programu Szkoleń 
Spółdzielczych dla rolników. Program len 
realizowany jesl przez powołane przy 
Ośrodku Doradztwa Rolniczego w 
Bielicach Centrum Szkoleń Spółdziel
czych oraz ACDI (Agricultural Coope
rative Oevelopment International). ACOI 
jest to bezdochodowa organizacja ofe
rująca szkolenia. pomoc techniczną oraz 
pomoc w dziedzinie zarządzania . powo
łana w 1963 roku przez przodujące 
spółdzielnie rolnicze i organizacie 
rolników działaiące na terenie USA. 

Zadaniem ACDI w ramach tego 
programu jest pomoc przy stworzeniu 

X sesja Rady Gminy w Domaniewicach 

Decyzja na pół męska 
Obchody X sesji Rady Gminy w 

Domaniewicach zdominowala dys
kusja nad przedłożonym przez Zarząd 
Gminy projek1em uchwaly w sprawie 
obniżenia ceny skupu żyta przyjmo
wanej jako podstawa obliczania podatku 
rolnego. Zarząd zaproponował 15 zł za 
1q. W stosunku do ubiegłego roku 
stawka ta wzrastałaby o 50%. Wó~. 

Grzegorz Redzlsz motywował tak duży 
wzrost tym. że gmina ma duże potrzeby. 
zwiąZane m.in. z lelefonizacją. budową 
dróg. rozbudową szkoly. Z kolei jeden z 
radnych zaproponował. aby wzrost był o 
30 %. a nie o 50%. 

Glos w lej sprawie zabrał także 
zastępca przewodniczącego, Tadeusz 
Gajda. Tu trzeba rozpatrzet wszystkie 
..za· 1 .przeciw". Jeżeli chcemy, żeby w 
ie1 gmin/6 coś się działo. to podatki nie 
r.iogą wciąt byt takie same -
:><>wiedział. Ten podatek od 2 lub 3 lat 
re by/ podnoszony. Skąd mamy brat 
°'~"iądze na prace w gminie? Każdy 
~rce aby płacit jak najmniej, ale potem 
l:.J!we przychodzą do gminy z litanią 
;>rOSD. Ne dZIBła.Jmy przeciwko sobie -

ciągnął dalej Gajda. Chcecie. żeby były 
subwencje? Daje się je tam gdzie są 
dobrzy gospodarze i są środki. A my 
sami sobie odcinamy dopływ pieniędzy. 

Jeżeli dziś nie podejmiemy męskiej 
decyzji to nie zawracajcie mi głowy o 
dodatkowych środkach z województwa. 
Stanowisko takle wywołało oburzenie 
wśród sołtysów I niektórych radnych. 
Jeden z sołtysów powiedział. że 
„podWyżka od razu o 50% to chyba 
Jrochę za dużo". 

Czwarty wniosek zgłosiła radna 
Siejka proponując wzrost o 40%, a więc 
wypadkową między 30 a 50%. Więk
szością przeszedł wniosek proponujący 
podatek w wysokości 13, oo zł za 1q. 

Drugą poruszaną sprawą byly zmiany 
w statucie, k1óre zaproponował radny 
Ogonowski. Zmiany mialy się 
sprowadzać do dwóch anernatywnych 
sposobów przyjmowania uchwal. Tryb 
normalny polegać mialby na przedsta
wieniu projek1u przez Zarząd i dyskusji 
na jednej sesji oraz uchwalaniu jej na 
drugiej. Tryb pilny z kolei oznaczałby 
przedstawienie i przyjęcie uchwaly na 

jednei ses11. 
Wniosek Ogonowskiego nie znalazł 

uznania u radnych. Bardziej przef;ony
wująca była argumentacia pani sok:e
tarz gminy. k1óra zwracała uwagę , ze 
wiązało by się to ze zwiększeniem liczby 
sesji I obrad zarządu. 

W wolnych głosach i wnioskach 
poruszona została m.in. sprawa oczy
szczania rowów melioracynych. 
Niek1órzy z rolników sprzeciwiali się 
uczestnictwu w spółce sprawującej 
opiekę nad rowami. Uczestnictwo to 
wiąże się z kon iecznością płacenia 
składki w wysokości 6 zł rocznie od 1 
ha. Proponowali, żeby rolnicy sami 
podejmowali się oczyszczania rowów. 
względnie zeby do tego wykorzystać 
bezrobolnych. Inni radni przypomnieli 
jednak. że udział w spółce jest 
obligatoryjny. nie ma możliwości 
zwolnienia się z niego. Meliorac1a 
koszrowala bardzo dużo i trzeba to 
konserwowat, bo inaczej z tej inwestycji 
za kilka lat nic nie będzie - powiedział 

wprost jeden z uczestników dyskusji. 
Ewa Szachogluchowicz 

programu edukacji spółdzielczej w ra
mach systemu doradzlwa rolniczego w 
Polsce. Ośrodki Doradztwa Rolniczego 
zostaly pannerami ACDI. ponieważ mają 
długoletnie doświadczenie w pomaganiu 
rolnikom. a pracujący w nich doradcy 
mają bezpośredni koniaki z rolnikami. 

Kursy spółdzielcze lrwają przez 5 dni 
- rolnicy korzyslają z noclegów oraz 
wyżywienia nieodpłatnie. 

Program kursu przedstawia się 
następu1ąco· 

1 Podstawy. zasady. cele spółdz1eln1 
~ . Etapy zakładania spółdzielni. 
3. Analiza rynku producentów. rynku 

zbytu I zaopatrzenia. 
4 Efektywna Rada Nadzo1cza. 
SzkCllenie prowadzone jest nową 

melodą przez „doświadczenie '. Zadanie 
prowadzącego zajęcia polega na 
wspomaganiu wzajemnego przekazy
wania intormacii. zachęcaniu uczest
ników szkolenia do udzielania odpo
wiedzi na stawiane pytania i znajdywania 
rozwiązań prezentowanych problemów. 
Przywiązując dużą uwagę do kontaktów 
szkolen1ow1ec - uczestnik. metoda ta 
iest dla doroslych znacznie ciekawszym 
sposobc:m zdobywania wiedzy niz 
tradycyjne wykład'/. 

Cenlrum Szkoleń Rolniczych w 
lowiczu działa od jesieni 1993 roku. w 
miesiącach jesienno-zimo1\ych zostało 
przeszkolonych 108 rolników z woje
wództwa skierniewickiego. a ponadto 
140 rolników z województw: suwal
skiego. ostrołęckiego. łomżyńskiego, 
siedleckiego, piotrkowskiego. 

Centrum Szkoleń prowadzi również 
kursy dla doradców z innych ODR-ów 
ucząc ich metody przez „doświad
czenie". Nowo przeszkoleni doradcy 
będą prowadzić kursy spółdzielcze dla 
rolników ze swoich województw. Prze
szkolonych zostało już 12 doradców. a 
od 6 do 17 lutego odbywało się szkolenie 
dla dalszych 21 doradców. Przeszkoleni 
doradcy będą prowadzili kursy 
spółdzielcze dla rolników ze swoich 
województw w miesiącach: marzec. 
kwiecień oraz jesienią bie- żącego roku 
w Cenlrum Szkoleń Rolniczych w 
lowiczu. Na tych kursach rolnicy 
poznają oprócz stałego programu 
zasady działania spółdzielni amerykań
skich i nowe prawo spółdzielcze obowią
zujące w Polsce. 

int. Stanisława Stasiak 
ODR Bielice 
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SZCZURZY PROBLEM 
Najpierw był list. Jako niepodpisany wylądowałby pewnie rutynowo w koszu, 

miał jednak szczęście, że ktoś w redakcji uważniej mu się przyjrzał (tekst listu -
patrz ramka na str. 7). Był to czas, kiedy żywe jeszcze były w pamięci obrazy z sa
telitarnych przekazów z Indii, gdzie nagły wybuch dżumy przypomniał światu 
czym jest „czarna śmierć" i co to znaczy słowo panika. 

munalnym baraku na ul.Zgoda 
mieszkają w samym budynku. Po 
wsiach nie jest lepiej - w Łasiecz
nikach w chlewni mieli więcej 
s::czurów niż świń, tych było trzys
ta, a szczurów z tysiąc, po nogach 
przebiegały, w ogóle się nie bały, a 
takie dziury były powygryzane, że 
kot by się w nich zmieścH - wspo-

Potem nasz reporter obchodził 
czynszowe podwórka na Pod
rzecznej , Bielawskiej. na Nowym 
Rynku, pytając się czy lokatorzy 
widzieli w swym otoczeniu szczury. 
W niektórych posesjach podchmie
leni osobnicy mówili mu dobitnie, by 
sobie poszedł jeśli nie chce „dostać 
po ryju". Większość pytanych 
wzruszała ramionami : szczury? tak, 
są, od czasu do czasu je widać, 
zawsze były, co za problem? W 
okolicach bramy, o której pisano w 
liście , jakaś kobieta opowiadała o 
nich jak o czymś normalnym: jak 
obs .... w koło to i szczury są. Upa
sione, raz to dwa takie wielkie 
widziałam - pokazała 20-25 cm. 
Czy zawiadomiła o tym jakąś insty
tucję , Sanepid może? - Nie, co oni 
poradzą? Zresztą chora jestem, nie 
mam siły się z nimi męczyć, trzeba 
by chodzić po parę razy, a nogi 
mam już stare .. 

W Sanepidzie też nie wykazują 
zbytniego zaniepokojenia. Stwier
dzają , że w tych obiektach, które 
instytucja ta ma pod swym nadzo
rem, w ubiegłym roku obecności 
szczurów nie zauważono . Obiekty 
te, to zakłady pracy, szkoły , przed
szkola, magazyny, sklepy, cmen-

tarze, niektóre obiekty usługowe . 
Co najwyżej zdarzały się ślady 
myszy - i wtedy natychmiast za
mykaliśmy taką placówkę - mówi 
szef łowickiego Sanepidu, Zygmunt 
Sobieszek. 

Obiekty kontrolowane przez Sa
nepid stanowią jednak małą tylko 
cząstkę tych miejsc, w których 
szczury mogą się pojawiać . Daw
niej zarządzano powszechne akcje 
odszczurzania - wspomina z nutką 
nostalgii w głosie Sobieszek -
wszyscy właściciele byli zobowią
zani wykładać trutki w swych pose
sjach i uprzątać śmietnik. Od daw
na już nikt przeprowadzenia takiej 
akcji się nie podjął, słaba władza 
boi się najwyraźniej , by jej 
zarządzenia nie pozostały zignoro
wane. Aktualny stan prawny w tej 
dziedzinie jest taki , że nikt nie 
anulował dwóch rozporządzeń mi
nisterialnych z 1951 i z 1980 roku , 
w myśl których to właściciele (lub 
osoby reprezentujące ich prawa) 
zobowiązani są do utrzymania 
porządku w swych posesjach. 
Rozporządzenia nic nie mówią o 
szczurach, jednak gdyby były prze
strzegane, szczury straciłyby do
godne warunki bytowania. Jak jed-

nak rozporządzenia te są ignoro
wane niech zaświadczy publikowa
ne na tej stronie zdjęcie . mina Czajka. 

Na zaśmieconych podwórkach 
szczury czują się jak ryby w wo
dzie. Czy ich widok skłania miesz
kańców do jakiejś interwencji? Pod 
koniec ubiegłego roku sygnały o 
obecności szczurów na podwór
kach dotarły do Oddziału Gospo
darki Mieszkaniowej w ZUK-u. 
Kierownictwo ZUK-u zleciło spe
cjalistycznej firmie Mariana Czajki 
przeprowadzenie deratyzacji 
wszystkich swoich posesj i. Miasto 
nie jest jednak zbiorem izolowanych 
od siebie podwórek - szczury tę
pione na terenie jednej posesji 
znajdują schronienie na innej. A 
prywatni właśc ic iele z prośbą o 
przeprowadzenie odszczurzania do 
Czajki się nie zgłaszają. Niekiedy 
sami zaopatrują s ię w środki trujące 
i walczą z gryzoniami , częściej nie 
widzą problemu. W Łowiczu naj
więcej szczurów jest w ubikacjach, 
rozwalających się komórkach, na 
śmietnikach, wszędzie tam, gdzie 
są walące się rudery - mówi Marian 
Czajka. Zdarza s ię i tak, że bytują 
niemal wprost w ludzkich siedzi
bach , na przykład w ponurym ko-

Ilość szczurów w danym miejscu 
oszacować można zazwyczaj po 
ilośc i padłych sztuk po każdej ko
lejnej deratyzacji . Martwe zwierzęta 
znalezione w miejscach dostępnych 
stanowią około 20% populacji , 
około 60% pada w norach, zaka
markach, podz iemnych koryta
rzach , jedna piąta przeżyje . Szczur 
jest tak mądry jak komputer - opo
wiada z niekłamanym podziwem 
Marian Czajka - ich król nigdy nie 
zje pierwszy, zawsze wysyła do je
dzenia tych młodych głupoli. 
Szczurów jest najwięcej na wiosnę , 
kiedy lęgną się młode (luty - kwie
c ień ) i jes ienią (wrzes ień - paź
dziernik), kiedy schodzą do zabu
dowań w obawie przed zimnem. 
Wtedy też Marian Czajka zakłada 
gumowe rękawiczki (aby spryciarz 
nie wyczuł potu człowieka) , bierze 
pod pachę „Kleraf' albo „Toxan". 
rusza w miasto, wchodzi w najc iaś
niejsze zakamarki zleconych mu 
oficyn i w trudno dostępnych miejs
cach ( żeby się tam nie dostało 
dziecko, piesek ani kotek) rozkłada 
truciznę . Zdecydowanie woli 
„Kleraf' - środek po którym łakomy 
szczur niemal natychmiast czuje 
się oślepiony światłem dziennym i 
chowa s ię w najciemniejsze zaka
marki, by tam zdechnąć . Po 
„Kieracie" ponadto zwierzę mumifi
kuje się , a nie cuchnie jak po 
„Toxanie". Zdecydowanie nie pole
ca pan Marian zatrutego ziarna, 
chyba żeby chcieć sąsiadowi na 
złość zrobić i kury powytruwać. Po
leca też trzymać w obejściu kota 
lub psa - najlepiej jamnika lub pe
kińczyka , które znakomicie sobie z 
polowaniem na szczury radzą. 

Psy, koty, myszołowy , indywidu
alne podtruwania przez poszcze
gólnych właścicieli - wszystko to 
ogranicza nieco rozprzestrzenianie 
się szczurów, jednak nie prowadzi 
do radykalnego ograniczenia ich 
populacji. Widoczne efekty dać 
może tylko obowiązkowa, przepro
wadzona w całym mieście akcja 
odszczurzania oraz egzekwowanie 
porządku w posesjach. Na razie nie 
widać, by dbano o to ostatnie, 
gdzież więc myśleć o pierwszym. 

Wojciech Waligórski 
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KARALUCHY 
na osiedlu 

„ Mogłabym napisać 

pracę magisterską o ka
raluchach. Wiem już chy
ba wszystko. Stare okazy 
mają biały kolor. Kiedy 
przychodzą do nas goś
cie, wszędzie zapAlamy 
światło , żeby nie zaczęły 
wychodzić". 

Trudne z1c1e maią m:eszkańcy 
bloku dwudziestego czwartego na 
os1ed!u Daorowsk1ego szczególnie 
zaś osob~' mieszkaiace tuz nad 
so<lepem spozywczym PSS 
Soołem zna1ouiąc1m się w tym 

budynklJ. 1 s stycznia wystosowa11 
::o o::t..•-r.s11za miasta pismo w ktć
-1rr- oroszą o: zlikw::iowa'1ie stoiska 
: a <oholem w tym sklepie ogra
- :ze„•e goezin 1ego otwarcia do 
;::.: · a.oo wyc1szen:e drzwi wej
s: :„, ,en 1 oarobaczenie sklepu. 
•:.:a:; oróśo uzupełnia prośba o 
„ : , :; ·" .c" bioku specjalnej Korri·· 
: :.a: :os uciązliwości 1akie po-
::.; S"'1 e,ie tam sklepu Meta

: „; :: .: .„ .veJSCiowe do sklepu 
-:a$ · a,a -:·:, zarnykaniu co Jest. 
,,-.. H~ :az'1aczyli w piśmie, 

Koszmarem· Dz1ec1 narz.:i.<a;~,. ze 
riia mogą odrab.ać lekcji. Oa!eJ mo· 
zemy w piśmie wyczytać za przed 
sklepem 1~a rampie gromadzą się 
„grupy rozwydrzonych osób", 
„z::ipraw!onych · piwem lub winom 
które hałasują i przeklinają. Szcze
gólnie latem jest to nie do zniesie
nia Skiep jest uciązliwy także ze 
względu na zarobaczenie. Robac
two przewodami wentylacyjnymi 
przechodzi do mieszkań i jest trud
ne do wytępienia. Prośbę podpisało 
siedemnaście osób. 
Zapytałem kilka wybranych ro

dzin z tego bloku. czy naprawdę 
1est az tak żie. Żacir.a z zapytanyc~ 
osób nie chciała podać swoich 
nazwisk zcstarią one więc dale; w 
tekscie zmieniona. 

Adam 6 powiedział. ze stoisko 
ali<:>nolowe ruz przy os1ed1u miesz
kaniowym to jego zdaniem r.ienor
mall'e. Sk,ep nie powinien być 
przanoszony a!e ograniczyć trzeba 
godziny oiwarc1a. maksimum do 
godziny 19.00. Latem gromadzi się 
wokół sklepu mnóstwo ludzi (nie 
tylko mlodz1ez). którzy przeklinają. 
piJą, rzucają butelkami. 

Katarzyna F. najbardziej narzeka 

7 

• Rattus norveg1cus 
Ma około 24 centymetry długości. 

gruby 18-centymetrowy ogon. tępy 
pysk. krótkie owłosione uszy Na 
tylnych łapach ma błony między 

palcami co mu pomaga przy 
plywar.1u. Osobn1K1 dorosłe wazą 
przeciętnie około 350 g. ale spotyka 
się duzo większe okazy. 
dochodzące do 750 g. Szczur węd
rowny - bo o nim mowa - ma 
sierść brązowoszarą. na brzuchu 
Jaśn1e1sz ą. Ma po trzy zęby trzono
we w kazdeJ szczęce oraz po clWa 
siekacze które mu rosną w ciągu 
całego zycia. W celu ich skrócenia 
musi nieustannie gryżć twarde 
przedmioty. Jego szczękom opiera 
się tylko zelazo i szkło. gdy szuka 
wody potrafi przegryżć ołowiane 
złącze rur wodociągowych. Je 

wszystko. ale najchęl'1iej odpoadi<i 
zywnościowe. Dojrzev.a bardzo 
szybko po 2-3 m1asiącach jest 
dojrzały płciowo: nieprawdopo
dobnie olodny: co 2-3 miesiące 
moze mieć 5- 8 a nawet więceJ 
mlcdych ,\ c.ągu reku jedna para 
moze się .corob1ć"' do 800 sztuk 
potomstwa. ~.loze przenios1ć kilka
naście grożnych chorób w tym 
dzumę. 

Statystycznie przyjmuje się. ze 
na ziemi żyje od 1 do 3 szczuróv. 
r.a mieszkańca. W ŁcwicZlJ by
łoby ich więc od około trzydziestu 
tysięcy do blisko stu tysięcy. Za
niechanie kompleksowego ich 
zwalczania moze doprowadzić do 
tego, ze blizsza prawdy jbędz1e 
górna liczba. 

Dziwię się właścicielom 
Jestem Waszą czytelniczKą od po ws tama . .Nowego c_oNiczanina ·· 

ChcrS:łabym poruszyć sprawę porządku w naszym mieście Miesz

kam na oś Noako1:sk1ego. przechodzę D3razo często przez pod
.•1órKa chcąc prze,sć na ul. Sta,11sta~vsK ago do sklapów To co sie 
a;: e,a ns tych pod'1:órkacl1 to ,est coś n·escl,..o.•1::ego zaczyna,ac 
od podwórt<a w /..'tór;m r.aszczą s:ę 2 szaiery miejskie 

fprawdopodobnie) przec.ez to jest taki o r<ropny $ fr.'OO ze coś 
.11esamov.11ego. 

Kiedyś idąc z wnuczka 5-latnią spos:rzeglam dwa szczur; 
przebiegające przed nami od poc1'Nórka pa.'1stwa D. do tych szale
tów. Wnuczka się strasznie wystraszyła. rozmawiałam z siąsradami i 
okazało się. że dużo ludzi widziało tam szczwy, ale 1akos nikt me 
interesował się czystośc1q miasta rym bardziej, ze to jest w samym 
centrum. Przecież ile to zarazków takie szczur; roznoszą. Dziwię 

się właścicielom tych posesji, że nie widzą na swoich podwórkach 
takiego bałaganu. ( ... ) 

Czytelniczka „Nowego lowiczanina"' 

na „wszędobylskie karaluchy". 
'-ialns wokół sklepu nie prze
szkadza trzaskające drzwi słychać, 
ale wyciszenie nie jest przeoiez tru
dne Lokatorka powiedziała ze 
więcej kłopotu sprawiają ludzie 
starsi. a nie mlodz1ez. ,.Alkohole„ 
mogą zostać . 

Ola Jadwigi Z najgorętszy jest 
zdecydowanie okres letni. Wieczo
rami słychać wyzwiska. rzucanie 
butelkami. Ktoś powinien zająć się 
od•obaczeniem sklepu i bloku, 
ządanie to naJezy chyba kiercwać 
do ŁSM 1 do „Społem ". Sklep nie 
powinien być jednak 1ej zdaniem 
przenoszony 

Hanna G. z kolei mówi ze niez
nośne jest przede wszystkim trzas
kanie drzwiami. Nie mozna ani po
czytać, ani cicho pooglądać tele
wizji. W lecie sklep wystawia 

parasole z krzesełkami. gdzie lu
dzie siedzą do późnych godzin 
rozmawiając i głośno hałasując. 
Stoisko alkoholowe winno być zlik
widowane. a sklep musi ograniczyć 
godziny otwarcia. Karaluchy są 
strasznie uciązliwe. trzeba komple
ksowo wszystko odrobaczyć -
kończy zrozpaczona mieszkanka. 

I na ko'1iec wypowiedź pani cyto
wanej na wstępie. Jest gotowa 
chodzić kilometr do skleplJ. byle nie 
bylo w ich domu karaluchów. Gdy 
wchodzi rano do kuchni, to rozdep
tuje je na pod!Odze, a zapalając 
światło widzi jak uciekają i chowają 
się. Przy mnie gospodarz domu 
przyniósł dwa .,świeże'' okazy. W 
nocy śpię, a one chodzą po rękach 
- mówi z obrzydzeniem. 

Jacek Andrzej Lewandowski 
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URZĄD MIEJSKI w Łowiczu 
inform uje, iż 

zgodnie z uchwałą nr IX/67/95 Rady Miejskiej w Łowicz u z dnia 2 lutego 1995 r, 

lokal mieszkalny z mieszkaniowego 
zasobu Gminy Miasta Łowicza 
mogą otrzymać osoby, które: 

1. zamieszkują w pomieszczeniach nie nadających się na 
stały pobyt ludzi lub lokalach, gdzie na jedną osobę 
uprawnioną przypada mniej niż 5 m2 powierzchni 
mieszka I nej 5 

2. zameldowane są na terenie Gminy Miasta Łowicza na 
pobyt stały przez okres co najmniej 5 lat, 

3. osiągają następujące dochody: 
- dochód na członka w gospodarstwie jednoosobowym w okresie trzech 
mies i ęcy poprzedzających datę złożenia wniosku wynosi nie mniej niż 
70% przec i ętnego wynagrodzenia miesięcznego (obowiązującego w Ili 
kw. roku poprzedzającego sporządzen i e listy uprawnionych , 
podawaną w drodze obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu Sta
tystycznego w Monitorze Polskim) , 

- dochód na członka w gospodarstwie wieloosobowym w okresie trzech 
miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku wynosi nie mniej niż 
40% przec i ętnego wynagrodzenia u.w.). 

Osoby, któ re nie spełn iają warunków finansowych określonych w pkt 3 
mogą zostać zakwalifikowane do otrzymania lokalu socjalnego. 

J W związku z powyższym, wszystkie osoby umieszczone na wcześ
niej obowiązujących listach przydziału lokali mieszkalnych, po
mieszcze1i zastępczych lub zakwantikowane na listy winny po
nownie złożyć wnioski i załączyć stosowne zaświadczenia . 

../ WNIOSKI NALEŻY ZŁOŻYĆ DO DNIA 1 O MARCA 1995 R. 
J Wnioski, które wpłyną po tym terminie będą brane pod uwagę dopiero 

przy sporządzaniu list na 1996 rok. 
J Bliższe informacje w przedmiotowej sprawie można uzyskać w Wydziale 

Spraw Komunalnych Urzędu Miejskiego w Łowiczu, Rynek Kościuszki 1, 
budynek B pok. 39, tel. 37-41-62. 

R- 7-60- 214 

G ENCJA 
C>BR C>TU , 
NIERUCHOMOSCIAMI 

Łowic z , ul. Kaliska 5 pok. i 11, 
tel.37-62-44, 37-33-26 

* KU PNO *SPRZEDAŻ* 
*WYNAJEM * WYCENA * 

SPRZEDA: 

• dochodową nieruchomość przy trasii: 
Łowicz-Sochaczew - dom, sad, prze
chowalnie, garaże 

• dom z budynkiem nadającym się na hur
townię , ubojn ię , p rodu kcję na dz iałce i 
ha w dz ielnicy Górki 

Ili atrakcyjną ni eruchomość nad wodą v. 
pob l iż u trasy Łowicz-Łódź poc 
działalność gospodarczą - tanio 

• dom przy ui. Podrzecznej 28b 
(dawny internat L.O .) - moż l iwoś ć 

dzie rżawy 

• dom do remontu przy ul.Katarzynów 40 
cena 120 mln starych zł 

• dz iałkę budowlaną w pob l i ż 
u l.Łęczyckiej 

li działkę z roz poczętą budową na 
Górkach 

• mieszkanie M- 4 na bardzo dogodnycr 
warunkach 

Iii parterowy dom jednorodz inny w rejoni; 
ul.Łysz kowic kiej 

OFERUJE DO WYNAJĘCIA: 

• 4-pokojowe mieszkanie na parterz: 
w całości lub w częśc i na gabinety I : 
biura 

K- 5- P- : > 

Sprzedam kombajn zbożowy - c iągnikowy ze-: 
stan bardzo dobry. Wieś Wygoda 57 . 

Sprzedam bądź wydzierżaw ię narożny pawilor · 
targowicy. Łowicz . tel.37- 65- 07 lub 37-~-: 
wieczorem. 

Un ieważniam zagubione zaświadczenie o prowad: o· 
działaln ośc i gospodarczej nr 1966 . Pilich Piotr. Ło"" : : 

Poszuku ję dużego lokalu sklepowego Z dur o·_ 
3tan isławs kiego. Wiadomość: Łowicz . te l.37- 36- [': 

Wynajmę lokal w Łowiczu na warsztat samochoc : 
Wiadomość: Łowic z . os.Bratkowice 33/27 . 

Poszukujemy lokalu 
na działalność handlową 

(branża spożywcza) 

~ Domek z działką nad Rawką sprzedam lub zamienię 
na samochód osobowy. Wiadomość: tel.38-56- 50. Sprzedam segment pokojowy + 2 fotele , stan ba: :: 

dobry, cena 350 zt. Łowicz , os .Dąbrowskiego 22. · _ 
Sprzedam wiązałkę 5, prasę stacyjną . kopaczkę tel.37- 52- 74 . 
kon n ą. motocykl WSK. Kocierzew Płd . 33 . --------

Sprzedam Mercedes 2070 . Łowicz , ul.Zagrodowa" 
Sprzedam tanio pianino. Wiadomość: Łowicz . 
Kopernika 26. Sprzedam dom w stanie surowym 

Zamien ię mieszkanie M-4 na M-2 lub M- 3 z czynnym 
pracownikiem PKP. Wiadomość: Łowicz . tel.37- 32-47 
po 16.00. 

o pow. od 60 m2 

Prosimy o kontakt telefoniczny: 
37- 43-85 w godz. 7.00-15 .00 Sprzedar'l : regał sklepowy, bufet. zamrażarkę szu

fladkową . zamrażarko-chłodziarkę oszkloną . Wiado
"--.~-~~~-----~·---· mość: Łowicz , Rynek Kilińskiego 17 (sklep farb iarski). 

u l.Ły szkow ickiej. Wiadomość: Łowicz . Katarzynó,„ - : 

Sprzedam dom murowany z budynkiem gospodar: : -
+ 1400 m'. działka w Mysłakowie kilo·,„ .: :.o. 
Wiadomość : Błon ie, ul.Traugutta 7/4. 

M-2 Łowicz zamie nię na M-4 Łódt . Wiadc- : 
Bratkowice 3ct78. 
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PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO
HANDLOWO-USŁUGOWE 

„SYNTEX" S.A. w Łowiczu 

ogłaszają pisemny nieograniczony 
przetarg ofertowy na sprzedaż działki 
położonej w Łowiczu przy ul. Powstańców 1863r Nr 12, 

oznaczonej Nr 4667/48 o pow .0, 1891 ha (Księga Wieczysta KW Nr 2070) 
zabudowanej budynkiem hotelu o powierzchni użytkowej 743 m2

. 

Pisemne oferty w zalakowanych kopertach należy składać w Zakładzie 
Zabezpieczenia Technicznego pokój Nr 46 do dnia 22.02.95r. 

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 23.02.95r. o godz.10.30 w sali 
konferencyjnej. 

Cena wywoławcza: 153.600 zł+ 22°/o VAT. 
..,.. Wadium w wysokości 15.360 zł należy wpłacić w kasie zakładu najpóź

niej do godz. 1 O.OO w dniu przetargu. 

..,.. Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli jeden z uczestników nie 
zaoferuje ceny nabycia równej co najmniej cenie wywoławczej oraz w 
przypadku uchylenia się od zawarcia umowy uczestnika wygrywającego 
przetarg. 

..,.. Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie zostaną przyjęte, 
zostanie zwrócone bezpośrednio po dokonaniu wyboru oferty, a oferen
towi, którego oferta została przyjęta , zostanie zarachowane na poczet 
ceny nabycia. 

..,.. Bliższych informacji dotyczących przedmiotu przetargu można uzyskać w 
Zakładzie w pok. Nr 45 tel. 37-56-36. 

..,.. PPHU „Syntex" S.A. w Łowiczu zastrzegają sobie możliwość swobodne
go wyboru oferty, jeżel i uczestnicy przetargu zaoferują tę samą cenę, 
oraz możliwość odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 

ŁOWICKIE ZAKŁADY FARMACEUTYCZNE 

,,POLFA'' w Łyszkowicach 

zatrudnią pracownika 
na stanowisko mistrz produkcji 

J Wykształcenie minimum technik- chemik. 
J Praca w ruchu ciągłym , w systemie trzyzmianowym. 
J Oferty przyjmuje i informacji udziela dział kadr i szkolenia Łowickie 
Zakłady Farmaceutyczne „Polfa" ul. Wolności 1 99-420 Łyszkowice 
tel.107-25 wew.30. 

ll5łUQf Vf"DEO 
filmowanie, kopiowanie itp. 

cyfrowe efekty świetlne ~9 (c:::JIJ 111 
Łowicz os.Bratkowice 5/38 B 
TEL.37- 23-39 

NAPRAWA: 
• pralek automatycznych \E. 
•lodówek, zamrażarek N\$~'( 
Łowicz , tel.37-37-13. et: 

REKLAMA 9 

HURTOWNIA 
ul. Żabia 4, tel. 37-39- 36 

SERDECZNIE ZAPRASZA 
HANDLOWCÓW 
PO ARTYKUŁY: 

•SPOŻYWCZE: 
- wyroby cukiernicze i 

czekoladowe 
- koncentrary spożywcze . 

przyprawy 
- kawa, kakao, herbaty 
- wódki, likiery, koniaki krajowe 

i zagraniczne 
- cukier 
- mąki, kasze, płatki 

- konserwy warzywno- mięs-
ne, mięsne, rybne 

•PRZEMYSŁOWE 
- chemia gospodarcza 
- kosmetyki 
- art. gospodarstwa domowego 
- karnisze 

Stosujemy atrakcyjne 
upusty i bonifikaty. 

R-7-3&-199 

Nowo otwarty sklep 
z ARTYKUŁAMI 

MOI'OR'YZACYJNYMI 
Łowicz, u/.Podrzeczna 40, tel.37-60-45 

OFERUJE: 

..,.. części do samochodów : Fiat 
126p, FSO, Polonez, Skoda, Łada 

..,.. akumulatory i akcesoria 

..,.. paski i filt ry do samochodów 
zachodnich 

Sklep czynny codziennie w godz. 
. 8. 00-18. OO, w soboty 8. 00-14. OO. 

R-7-P-192 
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~ RHÓNE-P~U~E~C FRANCJ:~--1 
Sprzedaż przędz poliamidowych PA-6, PA-66 

i poliestrowych 
Najwyższa jakość (Norma ISO 9001) dla poń czosznictwa , dziewiarstwa i tkactwa 

Zapraszamy do nowo o'/wartego - · ·. I 
. , MAGAZYNU WOLNOCŁO·WEGO :· -j 

' . : 

RHÓNE-POULENC - POLSKA COlTON-TEX -----~ 
Łódź . ul.Obywatelska 108/11 O, tel./fax 87- 44-87 

TEMPRA ~ I 
S: 1 :1 

REGATA RITMO 

oa§n - włoski • sprzedaż częśc i 

• realizacja zamówi eń do wszyst -
kich typów 

• akcesoria renomowanych firm ~ I 
~ :1 

'--~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~o--l'T'l l 

• elementy karoser ii nowe i 
używane 

;;:::: Skierniewice . ul.Kopernika 14. tel.33-37-09 (wejście od ul.Niepodległości ) " ' 

dr KRYSTYNA 
DIEHL-DROBNIK 

lekarz chorób wewnętrznych 

..- badania kierowców 

..- EKG 

.,.. wydawanie zwolnień 
lekarskich 

Łowicz , ul. Turystyczna 4, tel.37-68- 79 

, ~ 

E.11\DOKRYNOLOGICZNA PORADNIA 
CHORÓB T M.CZfCf 

doktor medycyny 

ANZELM INA 
KARWOWSKA 
Przychodnia Specjalistyczna 

Łowicz, R. Kościuszki 16, I piętro 
poniedziałki 14. 00-16. OO 

~ ~ 

OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA 
MLECZARSKA w Łowiczu 

zatrudni osobę 
z wyższym wykształceniem 
ze znajomością księgowości. 

Warunki pracy do uzgodnienia 
Kontakt telefoniczny 

37-43-48 lub 37-35-75 
R- 7-48- : 09 

, ~ 

GABINET LEKARSKI 
lekarz medycyn_v 

Aleksander 
Janowicz 

TVlałszyce nr 15, 
99-400 Łowicz, teł.109-70 

PRlY.!MUJ E: i 8.00 - I 9. 00 

Sprzedam wóz konny , w~iak. Niedźwiada 22. tel. 
109-97. 

Sprzedam fole I rozkładany. l owicz. os.Dąbrowskiego 
20/4. Sprzedam samochód marki TARPAN z silikiem fiata. 

Tanio , tanio. tanio . Wiadomość: Biernacki. Jacko-
Tanio sprzedm półkotapczan z dwoma biurkami i wice 42. 
oświetlen iem. lowicz . os. Dąbrowskiego 20/ 17 ---- ---
(18.00- 20.00). Sprzedam dz iałkę o powierzchn i 5000 m' przy ul. 

Bolimowskiej 62 z przeznaczeniem na budownictwo 
Tanio sprzedam lady sklepowe . Łowicz. tel. 37- 68-20. przemysłowe . Wiadomość na miejscu w każdą 

sobotę-niedzielę. 
Sprzedam boksera rocznego. lowicz. tel.37-60-84 po 
16.00. Kupię M-4. M-5 w centrum. Łowicz . lel.37-36-04. 

Łowicz , ul.1 Maja 7. tel.37-38-86 

GINEKOLOG 
dr nauk medycznycn. adiunkt Instytutu Gineko 
logii i Położnictwa Akademii Medycznej w Lodzi 

WOJCIECH KAZIMIERAK 

wymrażanie nadżerek, niepłodność , 

ciąża, antykoncepcja, osteoporoza, 
przekw itanie, diagnostyka 

Przyjmuje w piątki 16. 00-18. OO 

LARYNGOLOG 
choroby uszu, gardła , nosa i krtan i 

adiunkt Kliniki Laryngologicznej Akademii 
Medycznej w Łodzi. dr nauk medycznych 

Magdalena Korczyńska 
Przyjmuje we v.ttorki 1430 - 1133° 

tel. domowy łódź 0 -42172-90- 34. 

STOMATOLOG 
specjalista - protetyk 

MARIA 
TARKA-MAZURKIEWICZ 

Przyjmuje środy 9. 00- 12. OO 
wtorki i czwartki 16. 00-19. OO 

OKULISTA 
Małgorzata 

Mazurkiewicz-Kazimierak 

PRZYJMUJE 
we wtorki 1 s3°- 18°0 

CHIRURG 
Zdzisław Mazurkiewicz 

Przyjmuje od 16. OO do 17. O 
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„ EKSPASZ - ŁOWICZ" Spółka z o.o. w Łowiczu 

zatrudni pracownika 
na stanowisko 

Kierownika Wytwórni Pasz 
~ Kandydaci powinni posiadać: 

- wykształcenie wyższe o jednym z podanych niżej kierunków: 
- zootechnicznym 
- weterynaryjnym 
- technologii żywności 
- mechanicznym 

- umiejętności kierowania pracą zespołową i zdo lnośc i organizatorskie, 
- dobry stan zdrowia, 
- wiek do 40 lat, 
- możliwie bliską odległość zamieszkania od Wytwórni Pasz. 

~ Oferty przyjmuje oraz udziela niezbędnych informacji dział kadr 
„Ekspasz - Łowicz" Spółka z o.o. w Łowiczu , ul.Klickiego 110-112 w 
godz. od 8.00 do 15.00. 

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
KWIATY 

BOZENA SŁOMIANA 
Łowicz, ul. Ułańska 3 A (kwiaciarnia) 

tel. 37-53-85 
Całodobowa sprzedaż trumien, Łowicz, ul.Katarzynów 34 

Oferujemy kompleksową usługę 

CENY KONKURENCYJNE 

Nowo otwarta 
hurtownia lodów „ROY AL" 
szeroki asortyment lodów 

REKLAMA 11 

·Okna PCV 
·okna EURO 68 
·drzwi PCV 
• drzwi drewniane 
• stropy TERIV A 
• kostka brukowa 
•pustaki 
• kręgi, nadproża 
• szyby zespolone 

wykonuje 

Spół:dzie~µią,. „!B'X~§.tycji 
i Budoivniet\va .~a::smophmoc" 

Łowie:.. 11J..Kaliska '.J03. 
, ·.v {tx·· 

rel.37-41 - 38 37:::...)2-79 
l ;~ <:::.'f.· 

Wyroby wymagające cer tyfikacji 
pos iadają znak be-.t.pieczeństwa .. B" 

ora::. .fo·iadc::.y mługi 
w zakresie wynajmu: 

sprzętu budowlanego, ko
parek, dźwigów, beton z 
dowozem oraz rozładu
nek pompą „Stettera". 

r 
Nowo otwarta hurtownia 

,,SYDNEX'' 
w Łowiczu, ul.Sochaczewska l (teren 

·sztuki Łowickiej", tel.37-34-79 
czynna w godz. €°°-W0

, soboiy e«'-1~ 

OFERUJE: 

R~-H-l~O • ALKOHOLE 
..._~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~--

Łowicz, ul. Poznańska 166b, tel. 37-40-50 

• tapety, fototapety 
•ceramikę 
•ozdoby z mosiądzu 
• sztuczne kwiaty 

pol<'c" D.S;.ncltoglucltowicz 
/;>hic~. 111.3 Mnj(l 12 (ll'ejfcie od 11/.T7mczew) 

Maszynoplsanie lowicz tel.37-46-85. 

Wydzierżawię dom mieszkalny - jak również 
pomieszczenia na produkcję. lowicz. lel.37-68-42. 

Sprzedam: Skodę S105 czerwoną. dzialkę ok. 70 m' 
pod budowę przy ul. Topolowej w lowlczu z pełną 
dokumenlacją i pozwoleniem na budowę. zamrażarkę 
duńską. Wiadomość: Łowicz os. Dąbrowskiego 2813. 
tel. 37-52-31po15.00. 

Kuplę domek panerowy na lerenie lowicza. Łowicz. 
tel. 37- 57- 50. 

• WINA krajowe i importowane 

•KONIAKI 
•PIWO 
•NAPOJE 
•SŁODYCZE 
~ ~ 



NANVYŻSZA JAKOŚĆ: , 

sy t 
REKOMENDO\VANE ATESTAMI I.T.B . i P.Z.H. * NA KAŻDY DACH NOWY I REMO_ -, 
TOWANY * T Y1".L;KO POLIESTROWA LUB PLASTISOLOWA PO\:VlDKA BIACH VERH = 
ZAPEWNI KAŻDEMU INWESTOROVv1 TRWAŁOŚĆ DACHU NA WIELE IAT. 

WYŁĄCZNY DYSTRYBUTOR 
w woi. ski erniewickim 

'' 
DE GES" 

Łowicz, ul.Magazynowa 11 
tel/fax. 37-32-76 

BLACHY DACHÓWKOWE VERHO 
z obustronnie ocynkowanym rdzeniem plus 
7 warstw zabezpieczających 
~ niska cena 
• elegancki wygląd zewnętrzna strona pow

lekana barwnym matowym poliestrem 
lub plastisolem - PVC 200 

e szeroka skala barw 
" prosty montaż 
• waga 4,8 kg/m2 

oferujemy także szeroką paletę profili i barv. 
blach trapezowych na dachy i elewacje do
mów, hal przemysłowych , handlowych itp. 

MATER l,:\Ł Y IZOLACYJN E STROPOWE 
ELEWACYJNE wraz z niezbędnymi akceso
riami do ich montażu 

RYNNY DACHOWE PLASTMO 

BL-\CHY TRAPEZOW E OCYNKOWANE 

Dostal L.t.d. 
Al. Piłsudskiego 84. 92- 332 Łódź 
tel./fax 74-85- 79 
Przedstawiciel Producenta w Polsce 
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SPÓŁDZIELNIA OGRODNICZO
PSZCZELARSKA „PSZCZÓŁKA" 
w Łowiczu ul.Armii Krajowej Nr 1 

tanio wydzierżawi : 

..... POMIESZCZENIA BIUROWE 
znajdujące się w Łowiczu przy ul.Armii Krajowej Nr 1 o 
powierzchni 27 m2 i 12 m2 oraz przy ul.Małszyckiej Nr 9 
o pow. 57 m2

• Lokale posiadają telefony, można rów
nież korzystać z telexu i faksu. 

..,.. POMIESZCZENIA MAGAZYNOWE 
nadające się na hurtownie lub składy 

- w Kompinie przy trasie Warszawa-Poznań , o pow. 
800 m2

, z pomieszczeniami na biura 

- w Łowiczu ul.Małszycka o pow. 800 m2 i 400 m2 przy 
ul.Armii Krajowej Nr 1 o pow. 1.200 m2 

- w Jackowicach przy stacji PKP o pow. 1.000 m2 

- w Chruślinie o pow. 460 m2 

ogłasza przetarg ofertowy 
..... na pawilon handlowy typu Gostyńskiego w Rogowie 

gm. Rogów do rozbiórki pow. 40 m2
• Cena wywoławcza 

2.000 złotych wraz z podatkiem VAT 

..,.. komór chłodniczych - 2 szt. typu KCH o pojemności 44 
m3

• Cena wywoławcza 3.500 zł za sztukę wraz z podat
kiem VAT. 

J Oferty należy składać w zaklejonych kopertach w terminie do 28 lutego 1995 r. 
w sekretariacie Spółdzie lni przy ul.Armii Krajowej Nr 1. 

J Oferty zostaną rozpatrzone przez Komisję Ofertową w dniu 3 marca 1995 r. O 
wynikach przyjęcia ofert zainteresowanych powiadomimy poprzez wywieszenie 
ogłoszenia na tablicy ogłoszeń w budynku na portierni. Składający oferty winni 
wpłacić wadium w wysokośc i 10% ceny wywoławczej . 

Jw przypadku nie wpłacenia wadium oferta nie będzie brała udziału w przetargu. 

./ Zarząd zastrzega sobie prawo wycofania się z przetargu bez podania przyczyn 
jak również prawo wyboru oferenta. 

./ Wygrywający przetarg po wycofaniu się z podpisania umowy traci prawo do 
zwrotu wadium. 

J Wadium oferentów których oferty nie zostaną przyjęte otrzymają zwrot wadium 
w dniu ogłoszen ia w kasie SOP. Wadium na leży wpłacać nie później jak w dniu 
28 lutego 1995 r. do godz. 1 O.OO w kasie SOP. 

R-7-59- 213 

REKLAMA 13 

SKLEP FIRMOWY 
ŁOWICZ, U L.ZDUŃSKA 34 

POLECA: 

•SZEROKIASORTYM ENT 
WYROBÓW 
JEANSOWYCH 

• OBUWIE DAMSKIE, 
MĘSKIE, MŁODZIEŻOWE 

ZAPRASZAMY 
R-7-47- 208 

SZUKAM PRACY 
wychowywanie dzieci, 

sprzątanie i inne. 
Łowicz, tel.37- 61- 82 

Sprzedam dziatt<ę 1362 m2 przy ul.Listopadowej 1. 
Wiadomość na miejscu . 

Sprzedam działkę budowlaną 35 arów przy 
ul.Poznańskiej. Łowicz . tel.37-62- 80. 

Poszukuję M-2 lub M- 3 do wy!lajęcla. Łowicz. 
tel.37-40-50 . 

Zatrudnię panie do szycia biustonoszy - chałupnictwo. 
Łowicz, tel.37-68- 64. 

Sprzedam Poloneza 1500, roi< produkcji 199C. tow;cz, 
tel.37-4 7-24. 

Sprzedam 126p, rok 1985 i 1984. Wygoda SS. 

Sprzedam pianino. Łowicz. ul.Spokojna 1. 

Sprzedam Volkswagen Gott, rocznik 1977. 
Tel.38--59-20. 

Sprzedam F-126p, 1993 rok. Łowicz. tel.37-23- 39. 

Sprzedam Cinquecento 700, 1994 r. Łowicz. 
tel.37-69-75. 

Sprzedam niedrogo działkę pracowniczą. Łowicz . 
tel.37-41 -74 . 

Sprostowanie 
Średnia płaca brutto w oświacie na dziś (o 

której pisałem w NŁ 5/95) wynosi nie 6 mln a 4,5 
mln starych złotych . Średnią płacę brutto w oś
wiacie w wysokości ok. 6 mln zł przewiduje się 
osiągnąć po podwyżce na 1995 r. 

Za błąd przepraszam czytelników, a szcze
gólnie nauczycieli. 

B.K. 
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Co zobaczymy w TV 
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2 
7.00 Program 7.10 Sport telegram 7.20 
Piątkowe r2_zmowy 7.30 Język angielski -: 
kurs BBC 1.40 Muzyczne nowości Dwójki 
8.00 Program lokainy 8.30 .Zasad>; Davisa" 
(7) - serial USA 9.00 Transmisja oorad 
Sejmu - w przerwie ok. 13.00 Panorama 
14.55 Powiatanie 15.00 „Batman·· - serial 
USA 15.30 Studio sport. NBA 16.30 „Od 
dziewątej do piątej " ( 19) - serial komedio
W'y USA 17.00 Biocratie: „Port1 et czlov;ieka 
doskonalego w 60~o „_ mm c.'ok. prod franc. 
18.0'J Panorama 18.10 Program lokalny 
19.00 Jeden z dziesięciu - teletumlei 19.35 
La.lamido. czyu porykiwania szarpK!rutów 
20.00 Bii::ms XX wieku - na;'ważnieisze wy
darzenia i procesy w sporcie w XX wiehtJ 
20.50 Soort telegram 21.00 Panorama 
21 .35 Stuci.'O sport: !I Miedzynarodo'łlY_ ha
lowy mityng skoczków w'l:.vyż w Spale 
~LJ!0'.„.L0esr' - li!ffil~_,_JJSA rę_ż 
Charles JarrC.!:t...'ó'V.Js.._.frances fisher Mau..:: 
Q9.L_Bęo_ąri·U3Qb.iDY~son Rose. 24.00 
Pa~orarna 0.05 Goiden L!fs - koncert 

p. LSAT 
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c~vkc cesarzowi N§RQleonowl 22.00 
Zwvcz?)ni niezwyczajni 22.55 Wiadomości 
23.05 Sbortowa sobota (oraz Puchar Euro
py w narciarstwie apejskim w Zakopanem) 
23.35 Program muzvcznv 24.00 „Serpico: 
śmierte lna gra" - film USA,1976 r. 1.35 
.J am, gdzie zaczyna się noc" - film fab. 
prod. wloskiej. 1979 r. 3.10 Muzyczna Je
dynka nocą 

2 
7.00 Panorama 7.1 O Muzyczne nowości 
Dwójki 7.30 Tacy sarni 7.50 Spotkanie z 
,'ęzykiem migowym 7.55 Powfianie 8.00 
Kalejdoskop oparowy - fragmenty Koncer
tu SyM'estrowego w Filharmonii Narodowej 
8.30 „Opowieści Alla" - serial ar.im USA 
9.00 Program lokalny 10.00 „Straż 
Graniczna" - reponaż 10.30 Klasztory po
lskie 11.00 Ulica Sezarnkowa - program 
dla dzieci 12.00 Akademia Filmu · 
„(2rzech_Ar1ton~ Grudy'' 1975 r 
SztNiertnia VN . Franciszek 
Elżbieta l:<ęoińska Gustaw Lu1kięwicz 
13.23 „Sen" - Edyta Ba1oslewicz - koncert 
14.00 Szkoła klamców: Jan Englert 14.30 
Zycie obok na „Portret natury" (7) - film 
przyrodniczy prod. ang. 14.55 Kwadrans z 
Hemarem - Piękna Lucynda - serial dok. 
Jerzego Janickieqo 15.15 Halo D.vójka 
15.25 Powitanie 1 S.30 „Hart owie na Dzikim 
Zachodzie" - „Kto widział czarnego kow
boja" - serial US.Ą 16.30 Familiada - tele
turniej 17.00 Wielka gra - teleturniej 17.55 
Losowanie g'.er liczbowych Totalizatora 
Sportow-=go 18.00 Panorama 18.1 O Prog
ramy lokalne 1 B.30 7 dni świat 19.00 Gra -
teleturniej 19.35 „SzakJne liczby" - ,teletur
niej dla dzieci 20.00 Studio sport: MS w wv
ścigach motocyklowych na lodzie 21.00 
Panorama 21 .30 Sbwo na niedzielę 21.35 
Camerata 2 - magazyn muzyczny 22.0J; 
,Jak brat z bratem" - film fab.USA reż 
Robert Lewis~.Michael BrandoJ}~ 
Hanington Helen Shaver Mą!Y_Jackson. 
W orzeddzień ;·~borów do Kongresu 
rob~cy kaiierę zdo nyprawnik odkJywa. że 
jęgQ__§J.9[§zy brat ie.st ..JlliL~nie 
wlamvwaczem. 24.óÓ Panorama O.OS Non 
stop kolor 

PC>LSAT 
8.00 „Pan Man" (20) - serial anim. 8.30 
Pamię.tn.ik nastoia!ki . -_, magazyn 
m!odziezowy 9.00 „Sąsiedzr (284) - 9.30 
Wędrówki z Alkiem Lwowem 1 O.OO „l=lajska 
plaża" (39/40) - serial USA 11 .00 „Bryg=da 

m111!~;~.:· ~·~~~~~a.:,:B 
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2 
7.00 Echa tyqodnia 7.30 Fiim dta 
nieslyszących „Pbnący brzeg" (8) - seml 
i:irod. włoskiej 8.20 Slowo na niedzielę 8.25 
Giovanni Pierluigi da Palestrina „Offertorium 
na Niedziele Siederndziesiątnicy'' ornz Po-
wrtanie 8.3Ó Wspólnota w kulturze - Pate-
bwy świat Zygmur::a Wiśniewskler:!J 9.00 
Program lokalny 1 O.OO Peter Ustinov o Ba
chu (2) 11 .00 Godzina z Hariną Ba/berą -
fiimy animowane dla dzieci 12.00 Perty z 
lamusa: „T ajemnicza dama" - film fab. 
USA, 1942 r. 13.35 Halo Dwójka 13.45 
S/iczna Linda - film o Lindzie Evangeliście 
14.00 Podróże w czasie i prLestrzeni 
„T ajemnice naszvch orzodków 14.55 „Pan 
Magoo. Lwie serce'" - film anim. USA 
15.00 „Opowieść o Don K!Chocie" Manuel 
de FalG. ,,Lalki Mistrza Piotra" - program 
studyjne - filmowy (balet dia dla dz~cQ 
15.45 O,tzyzna--pviszczyzna - Ostra Bra
ma - Brama Fiona;\ska 16.00 ,,Jest ja.i< jesf' 
(19--0st.) - serial TVP 16.30 Farniliada 

2 
7.00 Panorama 7.1 O Soorl - telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 Nauka języka 
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angielskiego (40) - kurs BBC 7.40 Mu
zyczne nowości D.vójki 8.00 Program k>
kalny 8.30 ..Ferajna z baru .Oficina" (8) -
serial komed. prod. hiszpańskiel 9.00 Swial 
kobie! 9.30 „WldZiane z bliska - Ptaki -
serial dok. prod. ang. 1 O.OO .Akademia l)O
hcyjna 11126) „Gang Klowna" - serial anim. 
USA 1 !l.20 Familiada - teletu miej (POwt.) 
10.SS Gwiazdy światowego jaZZu - l alma
ge F ar1ow - film dOK USA 11 .SS 
.:Bezkresna podróż" (2l - Swial ludzkości -
serial dok. USA 13.00 Panorama 13.20 
„Czarodziej z ul~ Wrąz6WJ14) .Kąx>ty z 
bujn<! wyobraźnią · - serial SA 14.1 O Ci
po! 14.55 Powianie 1 S.00 Akademia połi
cyjla .Gang Klowna" (1126) - serial anin. 
USA 1S.30 7 dni POlskieQo spoltU 16.00 
Apelyl na zdrowie l 6.30 I eatrapy - prog
ram o Centrum Scell(9afi Połs!Oej w Ka-
1o•Mcach 17.00 Wladcy ureysilw (113) 
• Goebbels - mistn: propagand-{ - film dok. 
prod. ang 18.00 Panorama 18.10 Prograni 
lokalny 19.00 Kolo foltuny - lelelumiej 
19.35 .J<rólowa śniegu" - bajl<i nie tylko dla 
dzieci głuchych 20.00 .Allo. a11o· (8) - serial 
prod. ang. 20.35 Auto - magazyn motory
zacyjny 21 .00 Panorama 21.3S 
. .Przystanek Alaska" (83) - serial USA 
22.20 Pn:ystanek Goł:lap (1) 22.30 
.. Oddech" -"T elewizyjn}' Klub Poetów 23.00 
Wołanie o pomoc 23.3S Czy polska de
mokracia gniie? 24.00 Panorama O.OS 
Konceń sy~ves1rowy z Filharmonii 
Narodowej ( f) - powt. 

Pt~LSAT 
8.00 ..He Man" 190) - serial dla dzieci 8.30 
Prograrr:1 r~vkcr.vy - rebusy 9.~a-

~00 Tzpłal ~~~ - r~rial ~ 
10.SO K"oo sa1eli!ame: . .Arabeska" (powt.) 
12.30 AS. dama. wale! - program rozryw
kowy 13.30 Twój lekan: - magazyn me
dyczny 14.00 Oskar - magazyn filmowy 
14.30 "Talia g.viazd 15.00 . .Roboc-Op" (21) 
16.00 Czas na naturę - magazyn medvcy
ny naturalne! 16.30 Informacje 16.40 
Gramy! oraz Pepsi Riff 16.SS .. Bar\da Pand' 
(8) - serial dla dzieci 17.2S Rebusy - prog
ram rozrvwkowy 17.55 .sąsiedzi' (285l 
18.30 lnlormac.ie 19.00 .Adam - 12" 
(4 1142) - serial krYmn. USA 2l!J!Q.Eilrruła 
~lelo_n...K~b!a" - lim ąng. rez ~ 

k · Me 
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6.00 Kawa C'?'J herbata ? 8.00 . .Pierwsze 
POCaAmld - Tesl na milość" - serial prod. 
łrancusklej 8.30 Kolory - program dla dzieci 
8.S5 Gimnastyka - Moie dziecko jest zdro
we 9.00 Wiadomości 9.10 Mama i ja 9.25 
Domowe pn:edszkole 9.SO Porozmawiajmy 
o dzieciach 9.55 Muzzy in Gondotand - ill
zyk angielski dla dzieci 1 o.oo .Gatwalk" (20) 
- serial USA 10.4S Muzyczna iedvnka 
11.00 Giełda pracy, giekla szanś 1'1 .20 
Zaproszenie do stoli 11.30 Kllb Samot
nych Serc 11.SO Prawnik dommy 12.00 
WiadomośCI 12.10 AgrobiZnes 12.15-
14.SO TelewiZja Edu~fia 1S.OO Mu
zy~ Jedynka 1 S.30 Sinietnik - magazyn 
el<OłOgiCZ~ dla mlodzieiv 16.00 .Pierwsze 
POCa!Unkl' - Test na mióść - serial l>fod. 
lrancuskiej 16.25 Ola dZieci: Ti< tak 17 .oo 
Teleexpress 17.20 ..Nasza szkapa" - ma
gazyn kułuraJny 17.40 Klinika zdrowego 
czioWleka 18.05 . .Sirpsonowie" (24) - se
nat anim. USA 18.30 Rewizja nadzwvczaJ
na - Irenka Dabrowska 12l 19.00 Wieczo
u~" l 9.30 Wiadomości 
~~~ó:'r&~ 

11.30 Forum nieobecnych 11.55 Nasze 
państwo - aktualności 12.00 Wiadomości 
12.10 Agroblznes 12.15 - 14.SO Telewizja 
Edukacyina 15.00 LUZ - Wojna z trzema 

~~~~~~~;~~;~~- schodaińi 15.30 Raj - magazyn młodzieżowy 15.55 Muzyczna Jedynka -
~rcica dziesiątka 16.00 Moda na sukces 

"'-""""""""""- (71) - serial USA 16.25 Ola dzieci - Par-

2 
7 .OO Panorama 7.1 O Sport telegram 7 .20 
Gość poranny: 7.30 Nauka języ~ angięl
sklego - kurs BBC 7.40 Muzyczne nowOśd 
DN61<J 8.00 Program lokakly 8.30 ..Jest jak 
jest" (19--0SI.) .Powrót z dalekiej POQ-óży" -
serial TVP 9.00 Swiat kobiet 9.30 Magia 
kila (2) .Złudzenia optyczne· - serial dók. 
USA 1 O.OO „Pcygody BlackV'ego (4 7) 
. .Podkowa na miarę· - serial kllnadyJ.:. 
sko-francuskl 10.2S Familiada - leletumleJ 
1 O.SO Teatr TV: Jędn:ej K"rtowicz „Op is 
ZW'fCZałó'N. czyi jak ZW'fCZajnie wszęazie 
się mlęsza zie do dobrego 12.40 Mój mały 
świat 13.00 Panorama 13.20 .Zakazana 
miłość" (39) - serial prod. wenezuelsko
hiszpaflslder 14.05 crpot 14.5S Powkanie 
oraz Giovanni Pierluigi da Palestrina 
.Offertorium nr 59 na dzień św. Macieja 
Apostoła" 1S.OO .J'rl:J.QOOf. Btacky'ego (47) 
.Podk<r.va na miarę seiial p!'od. franc.
kanad. 1S.30 Ze sportowego archiNum 
16.00 Przegląd Kronik Firnowych 16.30 
Lista pn:ebopw (aut. Waler ChelstOl\'Sla) 
17.00 Magazyn przechodnia 17.10 Nasze 
pieniądze~ 17.40 W okolice Stwórcy -
PoszukiNanie prawdy - program red. kato
lickiej 18.00 Panorama 18.10 PrOQram k>
kalny 19.00 Kolo fortuny - tel21Umiej 19.35 
. .Hrabia Kaczula" (23) - serial anim prod. 
ang. 20.00 Rzeczpospolita Druga 1 Pół 
20:50 Sport - telegram 21.00 Panorama 
21 .30 Pogotowie ekologiczne D.vóJkl 21.40 

~~~lle!j ~~kl„H~~~~~~mZJ:. 
od alijsko-ani kiei .24.00 Panorama 
~ ~ ~ ~ ~serem ~~a rtiLat> r . (19851 r -

8.00 ..Banda Pand' (8) - serial da dzieci 
8.30 Rebusy - Rfogram rozrywk01vy 9.00 
..sąstedzr (285) 9.30 w drodie - program 
katOłic:kl 1 O.OO .Szpila! miejskr (37) - serial 
USA 1 O.SO Film na telefon - powtón:enie 
wybranego pn:ez widzów filmu 12.30 Rock 
dóokoła świala 13.30 Kuba zaprasza 14.00 
Tylko dla dam 14.30 Link Journal - maga
zyn modv 1 S.00 .Adam - 12" (41/42) 16".00 
Pamiętnik naslolalki - magazyn mlodzie
Ż()lyY 16.30 Informacje 16.40 Gr'ru!lY! oraz 
Pepsi Ritf 16.5S .M vin i wiewiórki' (20) -
serial dla dz.leci 17 .2S Rebusy - program 
rozrywk~ 11.ss .Sąsiedzr (286) 1"8.30 
lnformacj6 18.55 .Sf<rzYdla" (60) 19.20 Plus 
Minus - program pl.t>licystyczny 20.00 
..sekrety'.'. (24) - serial USA 21.00 Na kaidy 
lemat - Talk Show - prOl\'adzenie An<tzej 
Woyciechowsld 22.00 Informacje 22.20 

- I L. kos~kówki mężczyz~~ 
- 1· r · ~ 

ha'-!ll~-.~~•:t.i\~ 
I TLV I p I 1 I 
6.00 wa czy helbata? 8.00 Moda na su
kces {71) - serial USA 8.30 Muzyczna 
skakanka z niespodzianka - .Fermata -
Ursynów" - program da dzieci 8.4S 
Ginnalyka - Aeoróbic 8.SO Pn:y<JO<ii kota 
Filemona .Szczenięce finlo" - serial anim. 
dla dzieci 9.00 WiaClomokJ 9.1 O Mama i ja 
- program dla matT1'f i trzylatka 9.25 Oó
mowe pn:edszkole 9.SO Porozmawiajmy o 
dzieciach 9.55 Muzzy in Gondoland - język 

lelski dla dzieci 10.00 Zespół actwol<ackl 
- serial TVP 1 O.SO Muzyczna Jedynka 

Od niemowlaka do . pn:e<Jo>z:kotaka 
11.20 Bardzo mała ency1<1ope<1:a stroju 

ty- fura 17.00 Teleexpress 17.20 Miliard w 
rozumie - 1e1e1umiej 17.50 Polska Kronika 
Ogórkowa 18.0S .Zespół adwokacki' (10)
senal TVP (powt.) 19.00 Wieczorynka 
.Pinoklo' 19.30 Wiadomości 20.1 o • Wielka 

~
nitwa - komedia pn:yQodowa USA 
982) 21.SO Puls dnia 22.6!>Most pomocy 
olakom w Kazachstanie 22.25 Mam pra

wo 23.00 Wiadomości 23.1S Jutro w pr<>!r'. 
ramie 23.20 .Ośmiornica 5" (5-ost.) - seńa1 
prod wbskiei 0.55 Współczesne kilo 
..Nieznany Roben Bresson" - film dok. 
prod franc . 

i Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Gość porann)I 7.30 Nauka języlia angiel
skleQo - kurs BBC 7.40 Muzyczne nowOści 
D.vójkl 8.00 Program lokalny 8.30 
.. Wszystko tyP<o nie miłość" (13) - serial 
USA 9.00 Swiat kobiet 9.3-0 „Dz~vne 
zakątki świata" (1) - .Zawody łodzi-w~ : 
- serial dok. prod. franc. 1 o.oo .. Wr r 
(44) • Wielki koralmvy rabuś" - serial SA 
10.25 Koncert w ~iu - reportaż (powt.) 
10.55 T~ ant · zachwvtów (2) -
program sztofa londysa f1 .20 Oóz-
wołOne od 40-tu (powt.) - lista przebo-
jów starszych nastolatków 12.15 Wspom
nienie o Aleksandrze Fordzie 13.00 Pano
rama 13.20 .Wierne Ql'ZYjaci6l<r (114) -
serial prod. ang. 14.10 Clboł14.5S f'Olv•a
nie oraz Offerforivm nr 6łl na dzień święto 
~liki sN. Piotra 15.00 .. Wldger (44l 
• W reiki koralowy rabuś· - sena! USA 
(powt.) 15.30 Sportowe życie 16.00 
Zwien:ę1a wokół nas - Podaj łapę 16.30 
Krystlah Zimmerman gra utwory Fr}ideryka 
Chopina 17.00Taize i co dalej -pr. red. l<a
tolickleJ 17.55 Losowanie gier liczbowych 
Totalizatora Sportowego 18.00 Panorama 
18.10 Program lokalny 19.00 Kolo fortuny -
teleturniej 20.00 Komentan: polityczny 
20.SO Sport telegram 21 .00 Panorama 
21.3S E~res reporterów 22.05 Studio te
alratie Oivójki - Wiiiiam Douglas Home 
.Zmorodek" 23.20 Klo się liczy z oprn~ 
Pldczną ? - Forum St~zenia 
Dziennkarzy Polskich 24.00 Panorama 
O.OS ..N"igd'/ byś nie zgadł. skąd len list l\Y
chodzl - p!'ogam z oRazj uroćllrn Frydery
ka Chopiila 

P()LSAT 

IT bv IP I 1 I 
6.00 wa czy hert>ala? 8.00 „Bezpieczna 
pn:ystań" (2) - serial prod. nowozelandzkie! 
8.30 Tut luru - quiz dla dzieci 8.46 
Gimnastyka - Wyciągnl_ ~· · · pn:eciągnij 
s~ 8.50 Pn:ygo<fy kofa Filemona - serial 
anim. dla dzieci 9.00 Wiadomości 9.1 O 

15 

~.lama i ia - program dla rnarTT)' i trzyta.Jka 
9.25 Oomcr..:e przedszkole 9.50 Porozma
wiajmy o dzieciach 9.SS MUZZ)I in 
Gondótand (24) - język an~lskl dla dzieci 
10.0S .Niebezpiecz:ne ujęcia" (10) - serial 
USA 10.5S Muzyczna Jedynka 11 .00 
Gotowanie na ekranie - magazyn kulinarny 
11.20 To jest łatwe ... oczko w prawo. ocz
ko w lewo 11.30 Kwadrans na kawę 11.4S 
Zyć bezpieczniej 12.00 Agróbiznes 
12.15-14.50 Telewizja Edukacyjna 1S.OO 
LUZ - Wojna z trzema schodami 15.30 
Słowa. słówka i półsłówka - teleturniej dla 
mk>gjch widzów 16.00 .Bezpieczna~
stań' (2) - serial prod. nowozetandzlóej 
(powt.) 16.25 .Cro· .Podróż do nieba" -
senal USA 17.00 Teleexpress 17.20 
Filmidlo -~n fwnowy 17.40 Taki Jest 
świal 18.05 ..uoogie Howser. lekarZ metfy
cyrrf' (10) - setial USA 18.30 Ma<iazVn 
kalólickl - między nauką a absurdem 19.00 
Wieczorynka - .Czamoksięznik z Krai'ly oz· 19.30 Wiadomości 20.10 
„Niebezpieczne ujęcia" (10) - sena! USA 
21.0S Tylko w Jedynce 21.SO Magazynio -
program satyryczny 22.00 Diariusz - ma
gazyn n:ądo\vy 22.1 O Szwejkl - program 
wo~k()lo,y 22.25 Pega? - tygodnik kuttural
ny 23.00 Wiadomosci gospodarcze 23.1 S 
Miniatury Julia Hartwig - „Czułość" 23.20 
.. Ucleczl<a z globalne1 wioskf' - reportaż 
23.50 .Anioł czy demon· - fiim kryminalny 
P!od .. franc. (1993) 1.10 .30 lat ~„. -
KrZysztof Krawczyk i jego goście (2) -
powt. 

8.00 Planeta Gitigana (8) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 Program rozrywkcr.vy - rebusy 
9.00 &ąsiedZi (287) - australijski serial o
bycz. 9.30 Sk§'dta. (61) - amer. serial ko
mediowy 1 O.OO Szpftal miejski (39) - serial 
ob)ICZ. 1 O.SO Pamiętnik pani Hanki (powt.) 
12.30 Egzamin dojrzabści - program roz
rywkowy 13.30 Sztuka sprawiedliwoścl -
magazyn r:irawniczy 14.00 Rock clookola 
świata 1S.OO Airwólt (21) - amer. serial 
sens. 16.00 Ttlko dla pań 16.30 Informacje 
16.40 Gramy. oraz Pepsi Riff 16.55 Jonny 
Quest (21) - serial anim dla dzieci 17.2S 
Progrąm roz~„kcr.vy - rebusy 17.5S 
~i 1288 18.30 lnformaqe 18.55 
Sl<nydla (~2) 9.20 PlJS Minus - program 
publiC)lstvczny 20.00 Woętniarl<l (68) -
australijski serial obycz. 21.00 Statek 
milości (21) - amer. serial ~· 22.00 
lnfom-.a 22.20 Gillette Wol1d Spe-
cial 22.~ Na każdy temat - T Sho'.11 -
prow. AndaejW ciechowskl~F te_ N „ 
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O nauczycielski i rodzicielski rachunek sumienia 
W numerze 2195 zamieściliśmy ma

teria/ pt.„Wyborowa studniówka", stano
wiący - jak napisano w nadtytule -
„niezupełnie cenzuralne i niezupełnie 
oficjalne impresje ze studniówki w 
łowickim LO". Jego autor. uczestnik 
studniówki, w sposób naszym zdaniem 
ciepły i sympatyczny ironizował na te
mat atmosfery towarzyszącej studniów
ce. Atmosfery, której nieodłącznym 
składnikiem jest pełne troski zaangażo
wanie rodziców w organizację zabawy. 
Z tekstu wynikało także, że podczas 
studniówki w .Chełmońskim" tak 
uczniowie jak i nauczyciele pili alkohol. 

Blisko miesiąc póżniej dotarł do naszej 
redakcji list , podpisany M.K. Nie znamy 
Pana (Pani?) M.K., jednakże tak z kon
tekstu jak i ze stylu, w jakim list został 
napisany można wnosić, że zrodzH się 
w kręgach nauczycielskich tegoż L.O. 
List przytaczamy tutaj w całości: 

Panie Redaktorze! 
Dopuścił się Pan przestępstwa publi

kując materiał fikcyjny, jako reportaż ze 
studniówki '95 w Liceum Ogólnokształ
cącym w Łowiczu. Wykorzysta/ Pan na
iwność ucznia i to obciąża wyłącznie 
Pana jako człowieka dojrzałego i fa
chowca, który „ wiedział co robi". To już 
nie pierwsza próba z Pana strony zdep
recjonowania tej szkoły mającej opinię 
jednej z lepszych w Łowiczu. Dziwi to, 
tym bardziej, że podobno jest Pan ab
solwentem szacownej uczelni Katolic
kiego Uniwersytetu Lubelskiego. Po
nadto „Nowy Łowiczanin" zbiera nagro
dy, co świadczy o tym, że nie jest reda
gowany przez dyletanta. 

Wszystko ma swoje przyczyny, więc i 
to zapewne również. Czyżby miał Pan 
głęboko ukryty kompleks ucznia, które
mu w szkole ,,tle się wiodło", a może 
chodzi nie o Pana lecz o bliską osobę? 
A może jest to po prostu „bezintere-

sowna zawiść" lub zwyczajna pogoń za 
tanią sensacją, charakterystyczna dla 
brukowców? Jest jak widać dużo różny
ch możliwości lecz jedno jest pewne, że 
takie postępowanie jak Pana, tzn. nie
uczciwe, chluby nie przynosi. 

Organizatorzy studniówki zignorowali 
pańskie wyssane z palca rewelacje - i 
słusznie. Nie warto się zniżać do takie
go poziomu i dementować jawnie 
kłamliwe insynuacje. 
Myślę jednak, że nie będzie to Panu 

zapomniane przez młodzież, rodziców 
oraz inne osoby dotknięte tym 
„barwnym" opisem rzekomej zabawy 
studniówkowej. 

M.K. 
Nie można się do takiego listu nie 

ustosunkować ze względu na to, że za
rzuca się w nim kłamstwo. Pomijam 
więc niezgodne z prawdą stwierdzenie, 
jakobym kończył KUL, jakoby żle mi się 
w szkole wiodło, jakobym kierował się 
zawiścią: z jakiego niby powodu? 
„Chełmoński" to szkoła jak każda inna, 
ani mnie ona ziębi ani parzy, nie jestem 
z nią emocjonalnie związany, kończy
łem inną szkołę. chciałoby się napisać -
lepszą - bo jedną z trzech, czterech 
najlepszych wówczas w kraju, ale może 
lepiej tak nie pisać , bo znowu ktoś się 
obrazi. Nie powoduje też mną pogoń za 
tanią sensacją. Gdyby tak było, za
ręczam, postaralibyśmy się opisać co 
było zmieszane z wódką w dzbankach 
na nauczycielskich stołach . 
Naprawdę ważne w są w liście Pana 

(Pani?) M.K. zarzuty, iż napisaliśmy 
nieprawdę, publikując „materiał fikcyjny". 
Otóż oświadczam , że wiem w jakich 
okolicznościach, powstał ten materiał, 
wiem że jego autor pisał PIZfil! stu
dniówką rodzaj reportażu ze studniówki, 
która się jeszcze nie odbyła . Jednak 
między tym co napisał PIZfil! studniówką 

a tym co zostało w N.Ł. opublikowane 
R.Q niej, jest zasadnicza różnica. Z tam
tego tekstu ocalała połowa ; okolicznoś
ci. miejsca, godziny, opis sytuacji i za
chowań zostały tak zmienione, by 
odpowiadały rzeczywistości, by odda
wały atmosferę studniówki taką , jaka 
była. Wszystko oczywiście na tyle, na 
ile wierność szczegółom obowiązuje w 
tekście mającym charakter impresji (co, 
raz jeszcze przypominam, było wyraż
nie zaznaczone). 

Jak się domyślam , bynajmniej nie 
wzmianka o kotlecie upychanym w us
tach jest powodem oskarżenia mnie o 
publikowanie „jawnie kłamliwych insy
nuacji". Pan (Pani?) M.K. ma prawdpo
dobnie na myśli wzmianki o rozlewanej 
przez uczniów pod stołami wódce i o 
„fikuśnych iskierkach " w oczach grona 
pedagogicznego. Pytam więc wprost : 
czy Pan (Pani?) M.K. zaprzecza, iż 
podczas studniówki w Liceum 
Ogólnokształcącym im.Józefa Cheł
mońskiego w Łowiczu w dniu 7 
stycznia 1995 roku gronu nauczy
cielskiemu serwowano do picia w 
dzbankach kok1aile alkoholowe? 
Jeśli zaprzecza. można tylko podzi

wiać tupet. Jeśli nie - trzeba zadać ko
lejne pytanie: czy Pan (Pani?) M .K. u
waża, że tak powinno być? Jeśli tak, to 
o co ten cały zgiełk? Przecież uczeń 
napisał prawdę , ,.fikuśne iskierki" 
pojawiają się w oczach bynajmniej nie 
dopiero w stanie upojenia alkoholowego, 
którego nikt nikomu nie zarzucał. Jeśli 
zaś M.K. uważa, że jednak tak być nie 
może, że nauczyciele na studniówce pić 
nie powinni, to tym bardziej należałoby 
się cieszyć, że ktoś ten temat poruszył. 
Rozumując więc logicznie można dojść 
do wniosku, że żadne okoliczności nie 
tłumaczą oburzenia M.K. Jakim więc 
słowem określić motywację leżącą u 

podstaw decyzji o napisaniu takiego lis
tu? Spektrum wyrażeń , jakie możn 1 
użyć rozciąga/oby się od „fałszywie ~ 
jętej troski o dobre i mię szkoły" w najle
pszym przypadku - do „obłudy" -
najgorszym. 

Nie chodzi chyba jednak o obrzucanie 
się wyzwiskami. Chodzi o rzetelne 
uczciwe ustosunkowanie się do proble
mu picia w szkołach . Rozpicie młodegc 
pokolenia zaczyna przybierać rozmiar) 
katastrofalne. Czy w takiej sytuacji na
uczyciele mogą w szkole pić? Jeste 
najgłębiej przekonany, że nie powin
ni. Nie tylko dlatego, że nie pozwalają 
jednocześnie pić uczniom, w czę · 
przecież już pełnoletnim , dają przykłaa 
obłudy , na którą młodzież jest szcze
gólnie wrażliwa . Przede wszystkim dla
tego, że uczą młodych , iż żadna impre
za bez alkoholu odbyć się nie może . 
Zabójcza to nauka, nie takiej należałob 
od szkoły oczekiwać . 

A jeśli prawdą jest to, co 
opowiadała pewna szanowana przeze 
mnie nauczycielka, że grono pedago
giczne nie wiedziało jak odmówić rodzi
com. którzy studn iówkę organizowali? 
Ze obraziliby się, gdybyśmy odmówi/!! 
Otóż jeśli to prawda - pomijając fakt , jak 
mierne świadectwo wystawia to rodzi
com - to jakże wspaniała była okazja 
by powiedzieć „nie", by dać młodzieży 
przykład , że człowiek dorosły potrafi 
powiedzieć „nie". Czy za dużo wyma
gam? Chyba nie, przecież także do ta
kich elementarnych zachowań sprowa
dza się funkcja wychowawcza szkoły , 
funkcja o której zupełnie chyba 
zapomniano. 

Nie chodzi o ilość. chodzi o zasadę . 
Łamanie zasad się mści , najbardziej na 
młodym pokoleniu . 

Wojciech Waligórs · 

Ceny żywności w Łowiczu (dane z 10 lutego) 
ASORTYMENT 

cukier 1,55 1,70 1,45 1,70 1,70 1,54 1,54 1,54 1,55 
mąka szymanowska 0,98 1,10 0,95 1,05 1,00 1,00 1,00 1,00 0,98 
chleb 0,6 kg 0,58 0,60 0,55 0,55 0,60 0,60 0,60 0,60 0,58 0,60 
ziemniaki 0,45-0,80 
marchew 0,50 0,60/kg 
schab środkowy 8,00 8,80 8,00 9,43 8,40 8,00 
wołowe bez kości 7,70 7,10 7,44 i 9,57 8,00 8,30 
wołowe z kością (antrykot) 5,00 4,50-5,30 4,72i6,15 5,66 5,30 
łopatka 5,00 5,80 6,95 6,00 7,00(b.k.) 
szynka gotowana 16,40 11,00 14,50 13,50 57 11 ,98i14, 1 14,50 13,50 
salceson 5,00 3,90 4,50 4,20 4,40 4,40 4,39 5,00 4,20 4,40 
kiełbasa toruńska 6,80 7,50 8,37 
kiełbasa zwyczajna 7,00 6,40 6,70-6,90 6,10 6,70 6,60 6,60 6,43 6,80 6,00 
parówki 4,50 4,50 4,30 4,50 5,00 4,50 4,50 4,79 4,90 5,00 4.90 
kaszanka 2,70 2,90 2,60 2,70 2,50-3 ,30 2,40 2,45 2,93 2,60 3,00 3,20 
słonina 2,00 1,90 1,80 2,24 2,00 
kurczak 4,00 4,40 4,20 4,30 4,00 4,00 4,05 4,20 
filet z morszczuka 6,40 6,20 
makrela wędzona 4 ,10 3,60 3,50 4,00 4,00 3,60 4,00 
mleko tłuste· folia 0,75 0,75 0,67 0,80 0,72 0,72 0,72 0,74 • masło extra 1,86 1,90 1,90 2,00 1,82 1,82 1,82 1,86 
masło śmietankowe 1,86 - 1,80 1,82 
masło roślinne 1,87(1 /2) 1,25{1/2) 1,10 1,10 1,05 2,0 0,98 2,00(1 /2) 1,00 0,90(0.25) 
olej 1,62(1/21) 4,00(1) 3,50 1,80(1 /21) 3,50-3,80 3,45(1) 1,71(1/21) 1,90(1/21) 1,68(1 /21) 3,60 (1) 
jaja 0,23 0,27 2,90-3,60 0,27 0,25 0,23 0,23 0,23 0,23 
twaróg 4,20 4,30 4,20 4,30 4,17 4,16 4,16 - 4,10 - -

CENY PODANO W NOWYCH ZŁOTYCH 
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Kącik muzyczny 

Hetman ponownie 
Karnawał trwa. Ciekaw jestem jak się bawią stali czytelnicy Kącika Muzycznego, 

mam jednak nadzieję, że dobrze i wesoło. Wykorzystajcie do maksimum 
czas zabawy, bo już niedługo ramadan i koniec balang. A co z imprezami 
muzycznymi w naszym mieście? Potraktujcie to pytanie jako retoryczne. 
W dalszym ciągu okres wielkiej smuty. 

Być może zainteresuje Was, że po 
okresie posuchy koncertowej jest szan
sa na występ grupy Hetman. Przedsta
wiać zespołu nie trzeba. tym bardziej, że 
Hetman koncertował już nad Bzurą. 
Zespól zagra 25 lutego w barze ABC. a 
bilety dostępne są jedynie w przesprze
da.ży w kWocie 150 tysięcy starych 
złotych. Cena jest być może dość wy
soka, lecz spowodowane to jest marką 
zespołu I jego popularnością. a więc jeśli 
chcecie pobawić się przy muzyce Het
mana musicie zdecydować się wcześ
niej. bowiem w dniu konoertu wejś
ciówek nie dostaniecie. Bilety do kupie
nia w barze ABC. Zapraszamy. 

Nowe płyty 
(i kasety) c.d. 

Obiecałem. że rozpoczętą w poprze
dnim Kąciku prezentację nowych doko
nań naszych rockmanów dokończę dzi
siaj. Slowa dotrzymuję. 

Oddział Zamkn~IY - wydali pierwszą 

i1$1~;- ,:·' · :··:: „:r erapia ·:: f;-2. :. 
The eranoertii 
„Vitalogy" 

w swym dorobku płytę podsumowującą 
pod standartowym dla tego typu rzeczy 
tylu/em .Greatest Hits". 1 laklycznle na 
płycie znajdują się największe przeboje 
kapelki - .Party• • • Obudź się" • .Andzia i 
;a· etc. Nie szukajcie jednak w tym ma
teriale ostatnich hiciorów Oddziału. 
.Gdyby nie ty". i .Rzeka" dostępne są 
tylko na płycie pt. .Terapia". 

~Jedna zawiera 
utwory z tak pupulamych kompilacji jak 
.Jolka pamiętasz· •• O! Eta" itd. A więc 
jeśli ktoś z Was nie kupi do tej pory żad
nej z tych kaset. to wystarczy nabyć tę 
najnowszą i będzie mieć kW!ntesencję z 
tego co proponuje .Ania Music Box". 
Druga ze składanek to „Sie macie lu
dzie" nawiązująca tyturem i zestawem 
wykonawczym do akcji Owsiaka. 

Znajdziecie na kasecie kawałki Dżemu. 
Kasi Kowalskiej. Edyty Bartosiewicz. 
Heya. To dobry skład. 

Również Tamerlaine pokusH się o no
wy longplay. Tym razem Marek Sośnicki 
zaprosH do wspó\:lracy samego Krzysz
tofa Jaryczewskiego (ex Oddział). Lecz 
nawet pomoc Jaryczewskiego nie dala 
wyjątkowych efektów. Ply1a bardzo 
przeciętna. Ale możecie sobie kupić 
Przecież to Wasze pieniądze. 

No i wreszcie na koniec prawdziwa 
bomba. Najnowszy materiał nagrała 
fillil.Ua. Nie wiecie klo zacz? No to mu
sicie sobie kupić jej kasetę pod wiele 
mówiącym tytułem „Bajobongo". Zabawa 
zapewniona. 

Tego słucham 
ROBERT WÓJCIK - muzyk: 1. poezp śpiewanej. 2. Maanam .Róża·. 3. z powo

dów zawodowych muzyki disco 

ZBIGNIEW KNERA - muzyk od lat wielu. wokalista grupy M~un: 1. King Crimson, 
2. David Sylvian, 3. najmłodszego bo jedenas!omiesięcznego hardcorowca - Adasia 

Wezwanie dla najmłodszych poetów 
Trzeci już konkurs pod hasłem 

.Młodzi rNórcy regionu łowickiego" or
ganizuje Bblioteka Miejska imAK.Ce
browskiego. Oto warunki konkursu: 

• uczestnikami konkursu mogą być 
wszyscy uczniowie od klasy I do klasy 
VIII wlączn ie 

• napisany wiersz (można złosić nie 
jeden. lecz kilka w różnej formie). należy 
podpisać imieniem i nazwiskiem. podać 
swój wiek, adres zamieszkania i adres 
szkoły 

• prace należy wysyłać na adres: 
Miejska Bbłioteka, os.Bratkowice 3a, 
99-400 Łowicz z dopiskiem na kopercie: 
.Konkurs poetycki", łub dostarczyć 
osobiście pod w/w adresem 

• termm zgłaszania prac do 15 kWietnia 
1995 roku 

• każdy urNór (urNory) oceni komisja 
konkursowa, w skład której wejdą znani 
rNórcy - poeci naszego regionu 

• jury oceni oddzielnie utwory autorów 
w wieku do 11 lal i od 12 do 15 lat 

• ogłoszenie wyników konkursu i 
spotkanie z uczestnll<ami odbędzie się 
w czerwcu (o dokładnym terminie 
poinformujemy) 

Dla laureatów przewidziane są na-

grody. Utwory laureatów konkursu. 
wzorem roku ubiegłego zostaną wydane 
przez Miejską Bbłiotekę w Ili tomiku po
ezji .Pierwsze wzloty". Będzie to dodat
kowa satysfakcja dla uczestników. może 
jeszcze większa niż nagroda w 
konkursie. 

Nagrody w konkursie o AIDS 
2 lutego w siedzt>ie Terenowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej spotkali 
się uczestnicy konkursu pod hasłem 
..AIDS - rzetelna wiedza pokona lęk". 
Konkurs ogłoszony w ostatnich 
miesiącach 1994 roku przez Sanepid I 
Poradnię Odwykową obejmował roz
powszechnianie wiedzy w zapobieganiu 
AIDS I szkodliwości nałogów, promocję 
zdrowia oraz estetykę i stan sanitarny 
placówek kulturalnych. wśród których 
został rozpisany. Każda placówka 

biorąca udział w konkursie zobowiąZana 
była do wykonania choćby jednej eks
pozycji wizualnej oraz realizacji tematyki 
oświatowo-zdrowotnej w dowolnej for
mie. Komisja konkursowa pod przewod
nictwem p.Krystyny Sobieszek w swojej 
ocenie brała pod uwagę: różnorodne 
formy pracy. komunikatywność, 
pracochłonność. ekspozycję wizualną I 
estetykę pomieszczeń. 

I miejsce I aparat fotograficzny. ka
setę video oraz zestaw książek 

• szkoda gadać •• może być ~- wano 
posłuchać ••• • nie przystoi melomanowi, 
żeby tego nie miał 

„Pornograf" - Zespół Reprezen
tacyjny „ .. 

Na wstępie chcialbym się wytłuma
czyć, dlaczego każda z l<aset (płyt) 
klór!I recenzuję dostaje wysokie noty. 
Otóż dlatego. ze staram sie Wam prze
kazać swoją opinie ni. muzyki, której 
według mnie warto poświęcić trochę 
uwagi. Chcrabym czasami napisać coś 
o. mniej atr!lkcyjnej m_uzyce, ale na to 
me mam am ochoty am miejsca w K.M. 

Ale wracam do kasety. która wpadła 
mi do ręki calklem przypadkiem. 
przywołując cały serial wspomnień z lat 
akademickich. A mowa tu o Zespole 
Reprezentacyjnym i materiale pt. 
.Pornograf czyli piosenki Geor9!'sa 
Brassensa·. Utwory zawarte na te1 ka 
secie po raz pierwszy słyszałem w wer
sji demo. fatalnie nagrane, ale luż wtedy 
bardzo mi się spodobały. Zacząłem 
Interesować się osobą autora IY.Ch 
przezabawnych a czasem baroLo 
mądrych piosenek. Zainteresował mnie 
również wykonawca o tak oficjalnej na
zwie. A w skład Zespołu Reprezenta
cyjnego wchodzą bardzo znane postaci. 
rzekłbym osoby publK:zne. Nie. na gi
tarze nie gra Lepper a na wokalu r 1e 
wisi Pa?Yłak. Są to o~oby ,racze1 z dru
g.ego bieguna naszei societv. a m:ano
wlc1e dziennikarze i to w doóalku d1ien
nikarze tełewizyjn}"ch • 'łf.adomości" -
Jarosła .•1 Gugała i Fil~ ŁO!lodziński ł 10 
wlaśni'l c1 dwa1 panowie wespół z 1<ole
gam1 nagrali wspaniałe polskie wersje 
utworów Brassensa. Są to kawałki o 
niewyszukanej choć bardzo piękno) 
melOdyce. nietrudne do zagrania choć 
nie proste do nucenia. Są to piosenki 
k1óre zachowuje się na cale życlO. które 
zawsze się pamięla. Co w nich jest? 
Prostota, choć nie prostactwo. 
dobroduszna wesołość bez cienia in
lantytoości i siedem tysięcy prawd o 
życiu . Brassens w swych utworach 
potraf~ przekazać nam więcej wskazó
wek niz tomy \\Ołumenów napisanvch 
przez filozofów. Zresztą Brassens· Io 
postać bardzo kolorowa 1 nietuzinkowa. 
ale jago osoba to oddzielny temat na 
długą rozprawę. Ja ze swej strony eh~ 
zacll(lcić Was do słuchania urNorów 
francuskiego poey. Napiękniejszy iest 
.Jestem maiv miś •• Nie-erośba o ręKę·. 
„Naga kąpafa sil) w toni". Jeśli lubicie 
lubieżne numerki to włączcie sobla 
.Maję" lub .Goryta•. Zresztą skorzyslam 
ze sfandartowego komunałii I stv1ierdzę, 
te w tel kasecie każdy znajdzie coś dla 
siebie. No. chyba żeby w ogóle nie lubH 
muzyki. 

otrzymała Gminna Bi>lioleka Publiczna 
w Nieborowie. Pozostałe. nie mniej 
atrakcyjne nagrody otrzymały za li miej
sce - Gminna Bblioteka Publiczna Ło
wicz - Bocheń. Ili miejsce Gminny 
Ośrodek Kultury w Domaniewicach. 
Wyróżnienia przypadły Gminnemu 
Ośrodkowi Kultury w Chąśnie. oraz Filii 
Bbllotecznej w Kompinie. MHym 
uzupełnieniem były dyplomy uznania. 
Nagrody dla zwycięzców ufundowała 
Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epide
miologiczna w Skierniewicach I Porad
nia Odwykowa w Łowiczu. 

(acz) 
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OFERTY PRACY ROLNIK SPRZEDAJE 
1,,, NOTOWANIA Z TARGOWISKA 

w Łowiczu z 10.02.1995 r. w Rejonowym Urzędzie Pracy 
w Łowiczu (stan na 14 lutego 1995) 

Żywiec wieprzowy 
• Kiernozia (6.02): 2,35-2 ,40 zł/kg , 2,75 

zł/kg - skup agencyjny towar jedn. cena towar jedn . cena 
• Łowicz (7.02): 2,50 zł/kg (do 110 kg) miary w zł miary w zł 

DLA KOBI ET: 
• krawcowa z umiejętnością krojenia 

• Wyborów (7.02): 2,75 zł/kg - skup 
agenc. 

• Złaków (7.02): 2.40 zł/kg 
pszenica q 3,80-4,00 kapusta b. 
ży1o q 2,50-2,60 kiszona kg 1,00 

3,80 
• sprzedawca ze znajomością faktur VAT • Domaniewice (8.02) : 2,45 zł/kg (kl.I) 

• Chąśno (8.02): 2.40 zł/kg (lkl I) 

jęczmień q kapusta 
pszenżyto q 3,50 cz. kiszona kg 1,50 

I owies 3,40 • nauczycielka od j.polskiego, rosyjskiego i wych. 
fizycznego Uednocześnie - czyli dla 1 osoby) • Łażniki (8.02): 2,50 zł/kg (do 110 kg) 

• Łyszkowice (9.02): 2,50 zł/kg 

mieszanka 
zbożowa 

q 

q 3,50 

ogórek 
kiszony kg 1,80-2,00 
jabłka szt 0,30-1 ,50 

DLA MĘżczyzN: 
• elektryk z grupą SEP 

• kierowca 

• pracownik produkcji (2 osoby) 

• murarz 

• obsługa komputera 

INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 37-34-01 
Taxi bagażowe 37-35-28 
Rejonowe Biuro Pracy 37-50-73 
Urząd Miejski 37-35-42, 37-35-49, 
37-42- 03 
Urząd Skarbowy 37-65-05 
ZUS 37 -69-09 

Informacje: 
Informacja PKP 37-63-11 
lnformacia PKS 37-42-24 
lnformaqa o numerach telefonów 913 
Telegramy (nadawanie) 905 
Zegarynka 926 
Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa telefonów 914 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 
Policja 997 
Telefon informacyjno-problemowy (dla 

osób mających problem alkoholowy) 
37-36-51 w poniedz., oodz.16- 18 

Pogotowie energetyki cieplnej 
37-59-16 

Pogotowie wodno-kanalizac. 37-35-32 
Pogotowie energetyczne 37-36-05 
Gaz butlowy 31-66-08. 37-41-02, 

37-23- 29, 37-30-30, 37-42-40, 
37-23-03 

Warsztat konserwa! . ŁSM 37-65-58 
Zakład pogrzebowy: 37-53-85 

37-56-45 
Lecznica dla zwierząt : ul.Starościń-

ska 5, tel.52-48, ul.Chełmońskiego 
tel.37 -35-24 

• Bolimów (9.02): 2.45 zł/kg (do 110 kg) ziemniaki q 4,50-5,00 
pieczarki kg 2,80- 3,60 

• Lisiewice (10.02): 2,50 zł/kg ziemniaki kg 0,70-0,80 krowa szt 1250,00 

Żywiec wołowy 

buraczek kg 0,60 
cielę kg 3,30 marchew kg 0,60 

cebula kg 1-1,20 prosięta para 120,00 
pietruszka kg 1-1 ,20 I kaczka szt 13-15,00 
por kg 1,20 kogut szt 8-10,00 
seler kg 1,50 kury nioski szt 5,00 

• Kiernozia (6.02): buhaje 2,30-2,35 
zł/kg; jałówki 1,85-1 ,90 zł/kg; krowy 
1,50-1,65 zł/kg 

• Domaniewice (8.02) : 2,30 zł/kg (do 500 
kg); 2.40 zł/kg (powyżej 500 kg) 

kapusta b kg 0,60-0,70 
jaja mende 2,80-3,50 

Dyżury aptek: 
Łowicz: 1) os.Kostka , tel.37-.51-32 

pn-pt 8.00- 19.00, sb 8.00-14.00 
Ueśli przed dyżurem nocnym to 8.00-
20.00). Dyżur nocny: 17, 21.11. ; 2) ul. 
Sikorskiego tel.37-42-64, pn-pt 
8.00-20.00, sb 8.00-14.00, sb prac . i 
przed dyżurem nocnym 8.00-20.00. 
Dyżur nocny: 20 , 23.11. ; 3) Rynek 
Kościuszki 17 zlikwidowana; 4) 
ul.Armii Krajowej 2, tel.37- 64-41 , 
pn-pt 9.00-17.00, sob 9.00- 14.00, 
sb przed dyżurem 9.00-20.00. Dyżur 
nocny: 18, 19.11. ; 5) ul.Bonifrat erska 
2 pon-pt .. 8.00- 19.00, soboty 8.00-
14.00. Dyzur nocny: 22 .11; 

Bełchów : pn-pt 9.00- 14.30 
Bielawy: pn-pt 8.00-15.00 
Bolimów: A.Kościuszki pn, wt, śr , pt 

9.00-16.00, czwartek 10.00-17.00 
Chąśno : pn- pt 9.00-14.30 
Domaniewice: pn 10-17 wt-pt 

8.00-15.00 sobota 8.00-12.00 
Łyszkowice: pn-pt 9.00-16.00, soboty 

10.00-14.00 
Kocierzew: pn- pt 8.00- 15.00 
Nieborów: 7.30-14.30 

kapusta cz. kg 0,50- 0,60 

Ambulatorium przy Pogotowiu Ratunko
wym ul. Ułańska codz. 15- 8, w nie
dziele i dni wolne przez 24 godziny 

Msze święte w Łowiczu 
w niedziele i święta 

Parafia św.Duch.a 7.00, 8.30, 10.00 , 
11 .30, 18.00; parafia Chrystusa Dobre
go Pasterza 8.00, 10.00 , 11.15, 12.30, 
H .00, w święta zniesione 7.00. 10.00, 
17.00, 18.00; Siostry Bernardynki 8.00, 

10.00, nieszp9ry 18.00, święta 7.00, 
18.00; OO P11arzy 8.00, 9.30, 11.00, 
12.30, 16.00; Katedra 7.00_i 9.00 , 10.30, 
12.00, 18.00, SW. Leonaroa 10.30. 

Wystawy okresowe 
• W Muzeum Narodowym w Łowiczu 
czynna jest wystawa „Grafika 
komputerowa" Ewy Czerwińskiej-Ro
manowskiej. 

Wystawy stałe 
• Sztuka Baroku polskiego 
• Historia miasta Łowicza i regionu 

I 

komedia USA z Arnoldem Schwarze
negerem, bilety 3,50 i 3,00 zł . 

Imprezy sportowe 
• 17 lutego o godz. 17 .oo mecz play off 
OSiR Łowicz - AZS UŁ UtJżeli mecz 
wygra OSiR to 19 lutego o godz. 17.00 
będzie grał ze Stalą Ostrów Wlkp) 
1 18 lutego godz. 14.00-17.00 X kolejka 
li ligi piłki nożnej halowej w SP 3 
•18 lutego godz . 9.00-19.00, hala OSiR 
- ogólnopolski turniej piłki nożnej 
halowej (szczegóły na str. 2) 
0 19 lutego 15.00-20.00 Xll kolejka I ligi 
piłki nożnej halowej , hala OSiR 
1 19 lutego godz. 11 .00 mecz p iłk i 
koszykowej kadetów OSiR Łovt icz -
Junak Włocławek 
1 19 lutego godz. 13.00 mecz pi!ki 
koszykowej młodziczek OSiR Łowicz
Widzew li Łódź 
• 22 lutego godz . 17.00 mecz pi!ki 
koszykowej juniorów OSiR Łowicz
WTK Włocławek 

Sobota: pn- pt i sb prac. 8.00-15.00 
Zduny: pn-pt 8.00-15.00, 

8.00- 12.00 

Dyżury przychodni: 
wolne soboty: 

sb • Sztuka ludowa regionu łowickiego 
Wystawy czynne od godz. 10.00 do 

16.0ó codziennie poniecfziałków w Mu
zeum w Łowiczu . 

Inne 
• W czwartki w godz. 17.00-18 .00 
przewodnicy z PTTK w Łowiczu 
A . Kościuszki 3 udzielają informacji na 
temat zakupu sprzętu turystycznego tj. 
obuwia, plecaków, rowerót ttp. oraz 
pomagają w wyborze tras wędrówek. 

Poradnia Ogólna i gabinet zabiegowy 
Łowicz, A . Kościuszki 8.00- 15.00 

Przychodnia Stomatologiczna Łowicz 
A.Kościuszki 8.00-14 .00 

Poradnia Dziecięca i gabinet zabiegowy 
Łowicz ul.Podrzeczna 75, godz. 
8.00-15 .00 

Gabinet Zabiegowy Poradni Ogólnej 
Łowicz A . Kościuszki w dni powsze
dnie 8-18.00, w niedziele 8-12.00 

Ambulatorium Pediatryczne w niedziele i 
dni wolne od pracy przy Oddziale 
Dziecięcym ul.Podrzeczna 73, czyn
ne przez 24 godziny 

Kino ,,Bzura" 
•17-23 lutego, godz. 18.00 - „Junior"-

Odeszli od nas (5.II.-11.II.95 r) 
~: Nowakowski Zygmunt , 1.89, Łowicz , Antczak Eugeniusz, 1.60, 

Łowicz Mttręga Władysław , 1.76, Patoki ; 6 lute_gQ: Golis Józef, 1.46, Łowicz , 
Iwanowska Wiesława , 1.57, Łowicz, Łukawska Zofia, 1.76, Lewicz, Suszkow
sk1 Antoni, 1.81 .. Zakulin ; 7 lutego_: Charążka Aniela, 1.81 , Bogoria Dolna, 
Perzyńska Felicja, 1.83, Domaniewice, Pęśko Mannna, 1.83, Humin ; 8 lute~o : 

Wyrazy głębokiego współczucia 
kol. STANISŁAWOWI WIĘCEK 

z powodu śmierci 

Zyto Ja_nusz Edward, 1.38 , Bąków Górny; 9 lutego: Więcek Marian , I. 9, 
Z1elkow1ce , Wypych Jan . 1.74, Łowicz , Karda Andrzej, 1.42. Bełchów, W.uras 
Józef, _ l.86, Polesie , Kvr_asek Janina, 1.75, Sapy, Łażewski Ryszard, 1.47, 
Boczki; 10 lute~o: BrzózKa Danuta, 1.57, Łowicz , Miz iołek Henryka, 1.42, Ł
owicz, Krawczy Henryk, 1.78, Boczki, Warda jan , 1.64, Domaniewice, Godos 
Stanisław , 1.75, Łagów ; 11 lutego: Łukawska Zofia, 1.76, Łowicz 

Pani JADWIDZE SZWAROCKIEJ 
wyrazy współczucia z powodu śmierci MATKI 

w imieniu wszystkich policjantów 
składają: 

kierownictwo służbowe KRP w Łowiczu 
oraz Zarząd Terenovvy NSZZ„ P" 

MATKI 
składają pracownicy 

Rejonowego Urzędu Pracy w Łowiczu 
R- 7-45- 206 
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Zawody pływackie 

FERIE W WODZIE ... 
Do akcji .Ferie na sportowo" włączyła 

się 1akże pływalnia proponując dzieciom 
zawody pfywackle w dniu 8 lutego 1995. 
Do zawodów zgłosiło się 34 młodych 
zawodników urodzonych w latach 
1980-85. klórzy mo91i sprawdzić swoje 
umiejętności I w przyiemny sposób spę
dzić wolny czas. 

• OZIE'llCZĘTA: 
rocznik 1984 
25mcara'.I 

1. Agnieszka Lesiak (SP1) - 29.00 sek 
2. Kasia Włodarczyk (SP1) - 29.41 sek 

rocznik 1983: 
2~1'/J 

1.Marta Rosa (SP3) - 21.00 sek 
25 m grzbleL 

1. Anna Kuza (SP1) - 27. 80 sek 
2. Magdalena Królik (SP2) - 29,70 sek 
ZOllJD~Y 

1.Anna Kuza (SP1) - 5:05.0 min 
rocznik 1981: 
25 mcrawl 

1. Karina Ciesielska (SP6) - 18.50 sek 
2. Anela Szypuła (SP4) -21.50 sek 

3. Paulina Stefańska (SP2) - 25.20 
as...m..sr:z.~ 

1. liona Krysiak (SP 1) - 24,40 sek 
200 m dowolny 

1. Anela Szypuła (SP4) - 4:37,0 min 
2. liona Krysiak (SP 1) - 4:52 .0 min 
3 Anela Slrycharska (SP2) - 6:25.0 min 

• CHŁOPCY: 
rocznik 1985 
~5~ 

1. Rafał Jabłoński (SP4) - 20.o7 sek 
2 Jakub Lebioda (SP6) - 22.10 sek 
3. Sławomir Bukowski (SP4) - 22.50 
sek 
~~ 

1.Rafal Jabłoński (SP4) - 4 :50,0 min 
2. Sławomir Bukowski (SP4) - 5:00,0 
mln 
3. Jakub Lebioda (SP ) - 5:29,0 min 

rocznik 1984 
~c.r:ID'll 

1. Adrian Rener (SP4) - 20.10 sek 
2. Adam Madano.vicz (SP2) - 21.60 sek 
3 Rafał Każmierczak (SP1) - 23.15 sek 

Piłka nożna 

O puchar Petrochemii 
12 lutego 1995 w hali ZSCH w Płocku 

odbył się I Turniej Piłki nożnej o puchar 
ZKS .. Pelrochemia'" zawodników uro
dzonych w latach 1981 i 82. 

Drużyny zostały podzielone na dwie 
grupy (starszą I młodszą). a klasyfikacja 
ogólna została utworzona po zsumowa
niu wyników obu drużyn. 

Podopieczni trenera Ireneusza Ste
fańskiego (Peli'<an I) pokonali Kujawiaka 
\Vlocławek 51 (Grzywacz 4. Skowroń
ski). w lak1m samym s1osunku ulegli 
Petrochemii (Wllkoszewski). zremisowali 
ze Stoczniowcem ?lock 2:2 
(Skowroński Grzywacz) oraz pokonali 
SP 3 Ciechanów 3:0 (Grzywacz 2. 
Skowroński) co dato Im Il mieisce w 
grupie A. 

W Pelikanie I grali: luka:iz Niedzielski 
(wybrany najlepszym bramkarzem tur
nieju). Marcin Grzywacz (7 bramek, co 
dało mu tytuł .. króla· strzelców), Krzysz 
lof Skowroński (3). Piotr Wiikoszewski 
(1). lukasz Gąsecki. Adam Mikołajczyk, 
Tomasz Rembowski. Sylwester 
Płachela. Jarosław Burzykowski i t.1ichał 
Sękalski. 

Grupa A 

1. Pe1rochemia Płock 4 8:0 15-3 
2. Pelikan Łowicz 4 5:3 11- 8 
3 Stoczniowiec Płock 4 3:5 4-5 
4. SP 3 Ciechanów 4 3:5 4-8 
5. Kujawiak Włoctawek 4 1 :7 1-11 

Pelikan Ił uległ Kujawiakowi o: 1 
zremisował z Petrochemią 2:2 
(Rutkowski, Kret). pokonał Stoczniowca 

2~~ 
1. KrzysZ1of Dziedziela (SP3) - 24,44 
sek 
2. Paweł Godos (SP2) - 25.50 sek 

/?OO m dowolny 
1. Raf al Kaźmierczak 
min 
2 Adam Madanowicz 
mln 

(SP1) - 4:17 ,O 

(SP2) - 4:40.0 

3. Fabian Rotter (SP4) - 4:43, 1 min 
rocznik 1983: 
2SA.~ 

1. Kamil Szkup (S?7) - 22.30 sek 
2. Tadeusz Daszczyński (SP2) - 24,20 
sek 
3. lukasz Papuga (SP2J- 29,44 sek 

200 m dowolny 
1. Tadeusz Daszczyński (SP2) -
5·29.87 min 

rocznik 1981 
25 m crawl 

1.Sebastlan Jabłoński (SP4) - 15.59 
sek 
2. Jakub Jędrzejewski (SP2) -17.00 sek 
3. lukasz Jagoda (SP4) - 17.50 sek 
~! 

1 Arek Marsz alowski (SP2) - 24 .4 1 sek 
200 m dow.Qlm! 

1. Jakub .Jędrzejwski (SP2) - 3·58,4 min 
2. Sebastian Jabłoński (SP4) - 4 09,7 
min 

2.0 (J.Talliński 2: i zremiso.-:al z SP 3 
Ciechanów 2:2 (Trautt . J.Tafliński) co 
dało im Ili miejsce w grupie B. 

W drużynie trenera Henryka Plichly 
grali: Rafał Gospoś. Michał Wróbel -
Jarek Tafliński (3). Przemysław Kret (1). 
Piolr Aulkowski (1). PiOlr Traun (1), 
Krzysztof Tafliński. Piotr Sukiennik. Ma
ciej Maciejewski, lukasz Olaczek. Wal
demar Kurczak i Lukasz Wojciechowski. 

Grupa B: 

1. Petrochemia Płock 4 7: 1 11-7 
7-4 
6-5 
8-9 
2-9 

2. Kulawiak Włocławek 4 6:2 
3. Pe 1kan Łowicz 4 4:4 
4 SP 3 Ciechanów 4 3·5 
5. Stoczniowiec Płock 4 O:& 

Ktasytikacja końcowa 

1. Petrochemia Płock 8 
2. Pelikan Łowicz 8 
3. Ku1awiak Włocławek 8 
4 SP 3 Ciechanów 8 
5. Sloczniowiec Płock 8 

15:1 26-10 
9.7 17-13 
7:9 8-15 
6:10 12-17 
3:13 6-14 

Zakłady Przemysłu Owocowo-Warzywnego „ŁOWICZ" 
AGROS HOLDING S.A. 

w Łowiczu ul.Generała Sikorskiego 5 

ogłszają przetarg ofertowy 
na wykonanie remontu świetlicy zakładowej 

w Budynku Administracyjno-Biurowym. 

• Podstawą do wykonania remontu jest opracowany projekt aranżacji 
wystroju sali. 

• Termin wykonania robót- miesiąc marzec, kwiecień bieżącego roku. 

• Termin składania ofert do 24. 02. 1995 r. 

• Wgląd do projektu, składanie ofert oraz dodatkowe informacje w Dziale 
Inwestycyjno-Budowlanym pokój 207, tel. 37-52-64 w. 140 lub 
37-27-50. 

R-7-76-12: 

19 

rocznik 1980: 
ZS mkrawi. 

1. lukasz BrenPr (SP41- 18.4 sek 
2. Radek Dawidowski (SP2" - 21,0 sok 

290 m dowolny: 
1. lukasz Brener (SP4) - 3:40.0 min 
2. Radek Dawidowski (SP2) - 4:32,0 
min 

Sport w gminie Zduny 

• KOSZYKÓWKA 
Rok 1995 zaczęliśmy od ligi siatków

ki. Do turneju sialkówki. który rozgry
wany.Jest .o pucha_i: Wójta Gminy Zduny 
zQlosilo s1e 7 druzyn z terenu gminy 
M"ecze rozgrywane są w niedzielę w sali 
g'mnastvcznej Szkoły Podstawowej. 

Vrynif<i dolychczasowych meczy· 
Start Złaków - Orkan Bogoria 0:2 
Retki - Iskra Łaźniki 2:0 
Slart Zlaków - LO Zduny 0:2 
Oldboy Zduny - Technikum Zd. Dąb. 
2:0 
Orkan Bogoria - Reiki 0:2 
Iskra lażniki - Start Złaków 2:0 
Oldooy Bogoria - Technikum 2:0 
LO Zduny - Oldboy Zduny 0:2 
Technikum - Zlal:ó.v 2:0 
LO Zduny - letniki 0;2 
Oldboy Zduny - Retki 0_:2 
Bogorta - L.O. Zduny 2.0 

1 Orka.n Gogor:a 4 7 6:2 71-56 
2 . Aclk1 3 6 6:0 90-34 
3. Iskra 1..atmk 3 5 4:2 75-44 
4. Oldboy 3 5 4:2 69-53 
5. LO 4 5 2:6 79-102 
6. Technikum Zd.Dą!). 3 4 2:6 56-60 
7. Start ZlakOW 4 2 o·8 19-120 

• BILARD 
21 sty~~ni~ odbył się .P!erwszy w tym 

roku turn1e1 bilarda. Wymk1: 
1. Ewaf'is1 Stefański 
2. Pioir Gąs1ński 
3 Artur Jaros 
Na koleiny turniej bilarda chetny~h 

zapraszamy 4 marca 1995 r 
Organ:zatorem imprez sportowy<'h 

.es! COKStP 11 Zdu~ach 

TENIS STOŁOWY 
111 i!ga 
Walczący o utrzymanie w Il 1idze 

01n9-pongiści OSiR-u Łowicz w ostalni 
w;iekend rozegrali ct.•.a ba1dzo ważne 
mecze. W sobolę dosyć pechowo zre
m!so.~nli z 1 rzema Koronami 9·9, mimo 
1t wygrywali jJż 8:2. a w niedzielę mlrno 
wzmocnienia Romanem J:igielc;kim. któ
ry w nocy wrócH z µodróiy nie sp1cs1c:.ti 
· o,..aszow111nom. W obvdWu rmiczn·'h 
nie \wstąp1 Cezary ~n71<° ~16ry tN•ect.ał 
na :1art}'. 

US!R Łowicz - Trzy Korony Pabia
nice 9;9 pr.t .. r'lenald Jag:elsr<i- 3 Ma
ciej PylKowsKi -2. Mateusz Auo;u.. - 2 
Zdzisław Orzecl:o1,s~i - ~ orCil deroe· 
Pytko1' ski - Jagielski 1. 

OSIA Łowicz - TKF MDi< To
rnaszów Maz. 6:10, pkt. Rena~d Jagiel
ski 3. Roman Jagielski 1. Maciej l>}•t-
1\owskl 1 oraz debel Jagielski - Jagiel
ski 1. 

SZACHY 
6 lutego zakończy: się w OSiR-ze 

turniej szachowy o mtSlrzostwo Łowicza. 
Slartowało 11 zawodników. I miejsce 
zajął Zdzisław Orzechowski (9 ~kl). li 
m1eisce - Robert Cho;nowski (7.5 pkt) 
iii mie)Sce - Tadeusz Lemański (7 5). 

OŚRODEK SPORTU I REKREACJI 

u/.lódzka 3 zaprasza do: 

• sauny firiskiej: codziennie w 
zalei:noścl od zgłoszeri. 

• siłowni: codziennie w godz. 
8.00-22.00. Pod opieką Instruktorów 
ćwiczyć można w poniedziałki od 
godz. 14.00 do 18.00, we wtorki i 
czwartki od 14.00 do 20.0 



Ili Plebiscyt rozstrzygnięty 

NO\VY ŁOWICZANI~ 
„:Jziesiąt k i " . Usatysfakcjonowany ~ ; 
chyba także trener judo Maciej S1kc ·; · 
ktorego trzy zawodniczki znalazły uz- ?. 
nie u głosl!j'\~Ych . w tym dwie znaic.:· 
się „na puole . 

W dziesiątce zna1.azła się , co c: ': 
sporym zaskoczeniem, acz kor,„-= · 
zas/Użenie rep rezentantka Marale - _ 
Domaniewice - Krystyna Foks. C1 ~
kawostką jest fakt , iż jej nazwisko a.
razu nie pojawiło się na pierwsr„ -
r:llcjSCU . 

A potem już tylko: „Niech żyje ba 
Zabawa trwała do białego rana. b,-: 
wi~ le atrakcji. Kosz szczęs : ;. 
wy losował Mare i ~ Majer. pHkarz Pelika
na Łowicz. a naj lepszą futbolistką ba.. 
(wy grała konkurs) została p.Jo;0 
i<cilodziejska. żona eks-siatkarza Bzuc. 
Ozorków . 

'N tym roku !iczba głosów nie1saz
nych przekroczyła liczbę kuponó~ 
liczonych (,vazne 360. 1 kupon po czc.
sie. 4 - nieważne ze względu na na
Z\'.'!ska spoza listy ka:idyda~ó·:" i aż 4-5 
kserowan/ ch). 

BEATA WALCZAK triumfuje 

Na zdjęriu na!popu !a rr~! Gj~i sport9\·;c: 
1994 roi<u. W kaórze nie zm1eścH s ~ 
r.ar.viększ1' koszykarz OSiR- _ 
R.Szczeszek. Od prawej stoją: trene 
Maciej Sikorski, który odebrał naaroJ= 
w imieniu przebywającej na zgrupO'.'.C. 
niu kadry narodowe) w Spale zwyciez
czyni oraz pozos:at1 triumfatorzy (oo 2 
do 9 miejsca): 
1. Bea!a Walczak Qudo) - 1458 pkt. 
2. Krzysz!of 'Nójcik (p .koszyk.) - 1247 

Wyni k Ili Plebiscytu na Najpopu
larniejszego Sportow ca Łowicza 1994 
roku są już znane: czytelnicy N.Ł. 
wybra li Beatę Walcza k - j ud oczkę 
MKS Zryw Łowicz. Mistrzyni Polski 
nareszcie doczekała się uznania w 
oczach ki biców. 

Główną atrakc/·ą Balu Sportowca (11 
lutego 1995 w sa i PPHU „Syntex") było 
prowadzone przez red . Krzysztofa Mik
lasa ogłoszenie wyników IO Plebiscytu . 
Srednia wzrostu w tym roku bardzo wy
śrubowana: w „ 10" najpopularnieiszych 
aż 5-ciu koszykarzy, 3 judoczki oraz 
piłkarz i lekkoatletka. 

Najb:>rdziej zawiedzeni są chyba 

kibice piłki nożnej - 1·1 lalach poprzed
nich wy grywali zdec)'dowanie „f::el ika
nowcy' , tym razem Czerbniak dopiero 
na 8- ym miejscu. Jedyną satysfakcją 
dla „Czerbeja' może być fakt. że jego 
nazwisko najczęściej pojawialo się na i 
miejscu - 44 raży . a np. Walczak 35. 

O sukcesie mogą mówić koszykarze: 
wszyscy zgłoszen; „załapali" się do 

Halowe mistrzostwa Łowicza w piłce nożnej 

3. Magdalena Baleja Qudo) - 1198 
4. Rafał Bogus (p.koszyk.) - 11 72 
5. Robert Kucharek lp.ko»zyk.) 

1149 
6. Ka!arzyna Garstka Qudo) - 1104 
7. Marcin Lesiak (p.koszyk.) - 1026 
8 Zbigniew Czerbniak (p.nożna) - 989 
9. Krystyna Foks (lekka atletyka) - 98 
1 O. Robert Szczeszek (p.koszyk.) - se-

R.Sobolewski 2, Cicha: 

Przed rozstrzygnięciem bez niespodzianek 
Granex Boczki - ABEX 6:3 . br 

Borkcmski 2. Stawicki 2. Zapisek -
M.Borek 2. Dobrowolski 

1. Sąsiedzi 9 ; 3:5 40-33 
I liga: 
Na dwie kolejki przed zakończe n iem 

rozgrywek faworyc i zwyc iężyli . a pier
wsze rozstrzygnięcie zapadnie za ty
dzień (Trzy i Pół - ZPOW i Stefan -
Chinatown). Bez porażki nadal ty lko KS 
„Stefan". a jedynym zespołom be;: Z'>llY
ciestwa (Zatorze i Klewkowianka) nie 
udało s ię go uzyskać choć Zatorze 
prowadzHo już 3:1. Nie wiedzie s ię 
Oldboyom, którzy po kolejnGj po rażce 
mogą utracić szansę na wa!kę o utrzy
manie w barażach . 

_XI k0!eil@; 

Ol1rnp1a Chąśno - Trry i Pół 
„ Prryszłość " 2:4 . br.: Kołudzki. 
Ambroziak - Marcin Owczarek 2, Maje.r. 
Paliwoda 

ZK „ Klawisz" - KS „Ste!·an" 2:9. 
br.: Jabłoński 2 - Styszko 5, Chlebny 2. 
Wiśniewski 2 

Konopnicka - Oldboy 5:0, br.: Zie
lant 2. Dębowski 2. Banaszkiewicz. 
Kicz ul 

Zdzicho - 5 M 4:1 , br.: /1darnczyk 2, 
A.Urbanek. J.Urbanek - Blaszczyk 

Zatorze - Klewkowiani<a 3:3, br. 
Kutkowski 2. Majer - Wijatyk 2, Okraska 

Chinatow n - Jedn . Rat .-Gaśn . 3:1. 
br. : Grzanka, Olko, A.Balik - '.'łoida 

Resu rsa - ZPOW „Ksieża-k" 1 :4 , 
br.: Pińkowski - Durka 2, Kunikowski , 
Czerbniak 

NOWY ŁOWICZANIN 
Pismo Ziemi Łowickiej 

'ł/v dąi~ 

Oficyna Wydawnicza 
NOVVY ŁOWICZANIN 
99-400 Łowicz . skrytka pocztowa 50 . 
tel.37 -46-57 
Skład tekstu i druk własny 

KS Stefan 11 
2. Chinatown 11 
3. Trzy i Pół 11 
4. ZPOW 11 
~. ~~~~/;achąśno 11 
7. ZK Klawisz 11 
8. Jedn. Rat.-Gaśn.11 
9. Zdzicho 11 

10. Oldboy 11 
11. Konopnicka 11 
12. SM 11 
13. Zato;ze 11 
i 4. Klewkowianka 11 

21:1 66-21 
19:3 79- 17 
19:3 82-27 
18:4 61-20 
13:9 42-23 
12:10 41-40 
12:10 25-41 
i0:12 29-29 
9:13 32-43 
9:15 29-36 
7:1 5 29-50 
4:18 14-55 
2:20 19-98 
1:21 17- 60 

Najskuteczn iejs i w I lidze: 
27 - Tomasz Siyszko (Stefan) 
23 - Artu r Balik (Chinatowr.) 
21 - Gr;:eąorz Durka (TrE i Pół) 
20 - Zbigniew Czerbniak ZPOW) , Mar

cin M§jer (Trzy i P ), Piotr Pali
\'Joda (Trzy : Pół) 

Il liaa: 
Dofychczasowy lider - Klakson spra

wił niespcdziankę przegrywając z Pla
cencją 4:5, choć nadar ma szanse na 
awans (bardziej prawdopodobna jednak 
walka w barażach 9 i 1 O z I ligi odpo
wiednio z 4 i 3 drużyną z li ligi) Tę 
wpadke wykorzystały drużyny Sąsiadów 
i Granex . które wspólnie obję-ły 
prowadzenie. 

Outsiderowi po rwycięstwie z Nivą 
udało się opuścić ostatnie miejsce w ta
beli. ObudzHy się Pędzące Imadła. które 

I " Redagują: 
Ewa Mrzygłód-Waligórska (sekretarz 
redakcji) 
Wojciech Waligórski (redm.czelny) 

• Stale współpracują: 
Paweł A. Doliński (sport), Tadeusz 
Gumiński, Dobiesław Jędrzejczyk , 
aspirant Witold Janeczek, Marek 
Wo~ylak , ks. Zbigniew Skiełcryński , 
Wiesław Wysocki. 

I " Index: 326097- dotyczy sieci ,.RUCH" 

„wyrwały" kilka piórek Orłowi (zeszło iuż 
chyba powietrze z ludzi „Fiutka") . · 

!X_i<Q@J.ka: 

Klakson - Piacencia 4:5 . bi. : M2-
tuszewski 2. Traut , Chójecki - Słomiany 
3. Ku ciński 

Niva - Outsider 2:3 , br.: Cholnacki, 
Gams - Gawroński 2, Kamiń sk: ' 

Sąs i edzi - OSP Okinav<: 5:1 . br 
Palka 2, Fe11ga 2. samobójcza 
Niedz1elsk1 

Lipecki - Pogoń Bełchów 3:9 , br .: 
Szafranowicz 3 - Berezyński 5. Bukow
ski 2, Kędzia , Tryng iel 

Pedzące Imadła - Orzeł Nieborów 
7:3, ' b(: Chlebny 4 . Pierzchaia 3 -

2. Granex Boczki 9 13.5 40-33 
3. Klakson 9 ·12:6 47- 33 

4. Po_q9ń Bełchów 9 12:6 47-34 
5. ABEX 9 10:6 47-40 
6. Pędzące Imadła 9 9:9 49-44 
7. Otzeł Nieborów 9 9:9 36-41 
6. P!acer.cia 9 8:10 28-3S 

16 5~~0~k.inava § ~ 11 ~ti~ 
1 ~ : 2~iider ~ ~~~~ ~~~ 

Naiskuteczniejsi w li lidze: 
23 - Dariusz Pioru n (ABEX) 
22 - Marcin Chlebnv IPedzące I madła 
15 - Sławomi r Fe!iga (Si:isiedzi)„ D~n ie 

Gawroński (Outsider) , Hubert So
bolewski (O rzeł) 

~~...,,~~~~~~~~~~~~~~~-

Basketiiga TKKF 

BEZ GWIZDKA? 
Wydarzeniem ostatniej kolejki ligi piłki 

koszykowej zorgan izowanej przez TKKF 
„Księżak" był mecz Valdi Boys-Zdzicho 
Ęloys. w którym zabrakło„. sędziego. 
Zaden ze „sprawiedliwych" nie zdecy
dował Sijl na prowadzenie tego spotka
nia (czyzby obawiali się o r:e1wy zawo
dników?). Jednym punkiem "" ostatnich 
sekundach wygrał Zdzicho. 

Pewne rwycięstwo odn iósł iider -
Roockies 76ers ale do końca rozgrywek 
pozostały jeszcze dwie kolejki a prze
ciwnicy nie składają jeszcze broni. 

• Redakcja zastrzega sobie prawo 
zmiany ty1ułów nadesłanyc h tekstów 
oraz dodawania śródtytułów. 

" Za treść ogłoszeń redakcja nie 
odpowiada. 

DZIAŁ REKLAMY I OGŁOSZEŃ 
ul.G rabowa 2 te l.37-46-57 czynny 
12'°-1 8\ w soboty 10'''- 14'" 
Ogłoszenia drobne przyjmujemy też 
w pawilonie „abc" przy u!. 11 Listo
pada 

Valdi Boys - Zdzicho Boys 51 :52 
(27:28) 

Roockies 76ers - Black Team 89:34 
(33:7) 

Księżak - Beastie Boys 41 :63 (19:30) 
Najskuteczniejszym zawodnikiem 

drugiego etapu rozgryv-1ek jest Wtto!d 
Kosiński (Zdzicho) - 72 pkt, który wy
przedza Pawła Nawrock1eoo (Valdi) -
63. Piotra Kosiorka (Księżal<) - 56, Dar
ka Kołodziejczyka - 42, Artura Rokic
kiego (Obaj Roockies) - 41 i Zenona 
Durkę (Valdi) - 39. 

• CENY OGŁOSZEŃ: 
ramkowe 65 gr (6.500 zł) /cm' +VAT 
drobne 30 gr (3.000 zł)islowo ~ VAT 

• Klientowi zamawiającemu ogloszenie 
w co najmniej trzech numerach 

I
, gazety przysługuje rabat w wysokości 

20% , w co najmnie1 sześciu numera
ch rabat 25% całeao rachunku 

„ Klientowi zamawiającemu ogłoszen ie 
ca.'ostronicowe przysługuje rabat ex;-
ra w wysokości 30%. 
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